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Sõda.

Meie valitsnS seletab, et ritt HS-
AsohnS on Endwe valitsnS on tema
viletsasse seisntorda jätnud, vägev
vaenlane ähvardab talle aga suure

väega tallale tnnglda.
Wenemaa ei taha võõraid maid

võtta ega võõraid rahvaid valit
seda, aga oma maad peab tema

VattSma, ja selle eest hoolitsema, et see
sõda teda ei alandaks ega hirmsasti

ei nõrgendaks.
Karpatidel lõime meie kaks vaikest

vaenlase kallaletungimist tagasi.
Prantsusemaal laksid inglased Ba

pa«me*i Cambrai' tee piirkonnas
2/2-verStasel väerinnal edasi.

UhiSriikide sõjakuulutuS on Saksa
maal põrutavalt mõjunud.

ÜhiSriigid tahavad sõpruseriikidele
õ miljardi dollarit laenata. Erapoo

letute maadega tahavad nad kauple
mise lõpetada.

Preifimaa asub sisemist parandusi
ette võtma. PLLministrUe on üles

andeks tehtud uut Valimise-Sigust ot
sekohese ning salajase HSSleõiguse põh
jal valmistada

Ida sSjawSN

PetrogradiS, 27. märtsil. Ametlik sõ
num telgist.

Lääne väerind.
Meie lõime wastase wäikesed kallaletun

gimised Karpatidel, nimelt Dsembronja st
Liime pool, mis Marmarosh-Sigeti pool on,

ja Tomnatik'u mäest lõunalääne pool
tagasi.

Muul wäerinnal wahetati tuld ja kuu
lati maad.

Rnmenia väerind
Wahetati tuld ja kuulati maad

Kankapa väerind.
Wahetati tuld ja kuulati maad.

4- 4-
4-

Waenlase tegewnS meie väerinnal.
Hästi teatavate Wene ringkondade wii

maste teadete järel asuwad nüüd 230 Saksa
diwisjonist (ratsawägi ühes arwawd) 87

Wene wäerinnal, 88 kuni 90 Austria diwis
jonist aga 55. Kui meie sellele Bulgoria

ning Türgi diwisjonid, kes meie wäerinnale
faaoetud, juure arwame, siis on waenlasel
nüüd meie sõjawäljal kottu 150 kuni 155
diwisjoni.

Teatatakse, et wastane Pooseni, Breskau
ning Krakowi piirkonda palju tagawara

wäge kokku on kogunud.
Stohodi VõttWS.

Stohodi ääres oleme meie lüüa saanud,
sellepärast et meie maakuulamine ning wa
hiteenistus nõrk on olnud. Waenlane oli
siia suure wäe ühes paljude suurtükkidega
kokku kogunud, ilma et meil selle kohta sel
gust oleks olnud. Wõimalik on ka, et muu
tused. mis meie wäes rewolutsioni ajal sün
dinus, halwasti on mõjunud. Pääle muu

on mõned wäe-osad enestele ise oma juha
tajad walinud ja etteotsa wilumata noored
ohwitserid seadnud, kes oma ülesande kõrgu
sel ei wõi seista.

Teatatakse, et sakslased oma Stohodi
äärist wäge ikka alles suurendawad. Esi
otsa on nad alles teisel pool jõge ja ei ole
temast kuskil weel üle tungida katsunud.
Meie oleme sillad purustanud, see wõiks
wastast mõni aeg kinni pidada.

Lääne sSjawätt

ParipS 26. märtsi lõuna ajal. Belgias,
Lombartzyde piirkonnas (Nieuportist 2 wersta
põhja pool), tungisid Prantsuse wäed kahel
pool waenlase seisukohale ja leidsid suurtüki
tulega purustatud kaitsekraawides palju
sakslaste surnukehasid.

Somme'i ning Aisne i wahel peeti wa
hete wahel suurtüki-wõitlusi. Ka oli siin

maakuulamise-wäesalkade kokkupõrkamist.
ParistS 26. märtsi õhtul. Wäerinnal

ei olnud täna jalawäe-wõitlusi. Suurtüki
tuld anti mitmel pool Somme'i ning Aisne'i
wahel ja Champagne'is ägedalt.

Reunsile saatsid sakslased 25. märtsil
1200 kuuli, üks rahulik elanik sai surma

ja kolm haawata. !
ParifiS 27. märtsi lõuna ajal. Som

me'i ning Aisne'i wahel oli öösel wahiwäe
salgakeste kokkupõrkamist.

Ilm on halb, aga suurtükiwägi oli siiski
paljudel kohtadel elawalt tegew.

Reimsist põhjalääne pool tungisid saks
lased meie seisukohtadele Courcy wastu
kallale, löödi aga meie Lõkketulega tagasi.
Säält lõuna pool wisati kaks Saksa wäe
salka elawa käsigranadi - wöitluse iärel

tagasi.
Maison-de-Champugne'i piirkonnas tor

masid Prantsuse wäed käsigranatidega kallale
ja läksid natuke edasi.

Londonis 26. märtsi õhtul. Bapaume'i
Cambrai' tee piirkonnas läksime meie

öösel Louverval'i külast Põhja pool arwata
3000-yardilisel wäerinnal kaunis palju

edasi.

. Meie wäesalgad tungisid öösel mitmel
kohal waenlase joontele ja wõtsid palju

waenlase mehi wangi. Kui meie Upres'ist
lõunaida pool kallale tormasime, leidsime
meie, et waenlase kaitsekraaroid siin tõsiselt
on wiga saanud.

Meie lendurid tegid eila ning ööl enne
seda mitu sõitu ja wiskasid waenlase aero
dromidele ning tuld andmatele batareidele
hulga kuula, nns hästi läksid.

Ähwardaw hädaoht.

„Russki Jnwalid" kirjutab hädaohust,
mis Petrogradi on ähwardamas. 1915.

aasta sügisel lõpetasid sakslased sõjakäigu
Wenemaa wastu, sest edasitungimiseks oli
neil uut ettewalmistust tarwis. 1916. aasta
kewadel tahtsid nad, nagu see nüüd täiesti
kindel on, edasitulekut Petrogradi poole jat
kata. Talwel tegid nad otsuseks Düüna

wäerinnale suurt wäge koguda ja ühtlasi
meie wäe selja taha mere kaudu wäge

saata. Meie pääkorter luges selle nõu wäga
kardetawaks, lnategi kuna wahekord Rootsi
maaga Alandi saarte pärast terawaks oli
läinud. Ta hoidis suure wäe Soomemaal
ja kogus põhjawäerinnale nii palju mehi,
kui ta iganes wõis. Aga ta ei olnud kin

del, et La waenlase tagasi wõib lüüa, ja
hakkas tarwilikumate asjade päälinnast ära
wiimise wastu walmistama.

Verduni wahwa wastupanek oli, mis
seisukorra päästis. Sakslaste lootus oli,

et nad Verduniga warsti toime saawad ja
tema wõtmise järel oma tähelpaneku weel
aegsasti küllalt Wenemaa poole wõiwad
põörda. 15 diwisjoni seisis neil Düüna

wäerinnale minemiseks walmis. Aga prants
lased kaitsid oma kindlust mehiselt ja waen
lane pidi ühe diwisjoni teise järel tema

wastu saatma. Kewade oli juba lõpule jõud
mas, ilma et sakslased Petrogradi poole
tungimist weel alata oleksid wõinud, siis
tormasid Brussilowi wäed Wolõnias, Ga

litsias ning Bukowinas austerlastele kallale
ja andsid neile raske hoobi, ja wiimaste

päästmiseks pidid sakslased oma terwe taga
wara neile appi saatma.

Aga ainult ajuti jätsid nad Petrogradi
wastu käiwa plaani kõrwale. Läinud aasta
lõpul ning käesolewa algusel asutasid nad
arwata 49 uut diwisjoni, mis selge märk
on, et nad ühel wäerinnal tõsist pääletungi
mist tahawad alata. Prautsusemaal on ne
mad taganenud, miska nad oma wäerinda
on lühendanud ja seega arwata 10 diwis
joni wabaks on teinud. Siin tahawad nad
endid ainult kaitsta, ja küsimus on ainult,
kas nad kallaletungimise wäerinnaks Jtalia
wõi Wenemaa on walinud. Kahtlemata on
wõit Wene sõjawäljal neile tähtsam, kui
Jtalias. Wõtaksid nad Jtalias mõne tüki

maad ära, siis ei nõrgendaks see sõpruserii
kisid wäga palju. Aga saaksid nad Wene
maa päälinna kätte, siis tasuks see isegi
nende kõige raskemad ohwrid ära. Petro
gradi piiAonnas asub Wene metallitööstu
sest, mis sõjawäe tarwis tööd teeb, kolm
neljandikku, ja Petrogradi kaudu lähewad
teed Walge mere äärde. Langeks meie püü
lina waenlase kätte, siis oleks meil sõda
edasi pidada raske, meie oleksime siis Lääne-
Europast peaaegu täiesti lahutatud, ja jä
rele jääks meile siis ainult weel üyendus
Wladiwostoki kaudu.

Petrogradi wõtmise on waenlane juba
ammu otsuseks teinud, ja nimelt Hinden
burg'i soowitusel.

Sel aja! oli Hindenburg ainult wäerinna
juhataja, aga nüüd seisawad tema all kõik
Saksa ja Austria wäed, mis pärast ta sõna
nüüd palju rohkem maksab, ja tal oma

mõtte teokstegemiseks palju rohkem wõima
lust on. Teda kihutada wõiks nüüd weel loo
tus, et rewolutsion Wene wäe nõrgemaks on
teinud ja et Saksamaa agendid nüüdist aega
meie wäe keskel segaduse sünnitamiseks kasu
likult wõiwad tarwitada.

A. Oglin juhib „§?usskija Wedomostis"
tähelpanemist selle pääle, et suuremad wõit
lused, mis märtsi-kuul Wene wäerinnal olnud,
meile halwasti on läinud. 13. märtsil on

sakslased meid Shara läänekaldalt lahkuma
sundinud ja 21. märtsil on nad meid Sto
hodi läänekaldalt ära ajanud. Muust kõne
lemata wõib nüüd waenlane mõlemal pool
oma wäge wähendada, sest tal ei ole sääl
kallaletungimist enam karta. Pääle selle

j oleme meie Stohodi ääres raskesti kahju
saanud. Meie polkudest on siin 2 täiesti

mng 2 peaaegu täiesti häwitatud, kuna 1
arwata poole meestega on pääsnud. (Meie
meestest on siin Saksa ametliku sõnumi
järel ligi 10.000 wangi langenud.)

Üheks meie lüüasaamise põhjuseks loeb
Oglin selle, et sõjawäed oma waimlise tasa
kaalu on kaotanud ja nagu rööbastest wälja

on läinud. Tarwis on ütleb ta sõja
wäge vina rahuliku igapäewase töö juurde
tagasi wiia, sest ainult siis wõib ta oma
ülesannet täita. Tarwis on kõik kõrwale

heita, mis sõjawägede elu harilikku käiku
rikub. Sõjawäed peawad oma suuri kohu
seid otsekohe täitma hakkama, ja seljatagune

! ei tohi katsuda wõitlusejoonel asuwate wägede
elu wahele segada. Amult selle tingimisega
wõime meie wöita.

Palju wigasid tehakse nüüd selle pärast,
et aru ei saada, missugune seisukord tõe poolest
on. Tema on tõsine, wäga tõsine. Wam-

lane asub meile nii tugewat hoopi andma,
kui see Meel enne ei ole sündinud. Aga meie
ei walmista selle wasw kõige agarusega,
maid nõrgendame meel oma jõudu. Iga

wõidewd päew wõib raskeid tagajärgi wua,
ja hilja on ärgata, kui waenlane juba meie
sisemistesse kubermangudesse on wnginud.
Hädaaht ähwardab Petrogradi ja wahest ka
meel Mostwat.

Politika ringwaatttS

Inglisemaa suurendab oma sõjawäge
Briti kindralstaabi juhataja Robertson

ütles kõnes, mille ta tööliste ühisuste ase
mikkude koosolekul hiljuti pidas: Sakslased
on enestele wiimasel aastal miljoni sõja

meest juurde muretsenud, sellepärast peab
ka Inglisemaa oma sõjamäe tugewamaks

tegema Juuli-kuuks wleb Briti mäge
poole miljoni mehe Mõrra suurendada,
muidu wõlb sõda pikale wenida. Admi

ralitedi esimene lord Jellico toetas Nobert
soni ja juhtis pääle muu tähelepanekut

weealuse sõja hädaohu pääle.
Prristmaak ««takse m»» valtmise-

Sig««
Stokholmis, 26. märtsil. Berlinis on

keiser Wilhelmi reskript Preisi pääministrile
Bethmann Hollweg ile awaldatud. Ses kir
jas seisab, et keiser Preisimaa sisemist poli
tikat tahab muuta ja tema majanduslise
ning sotsialse elu uuele järjele seadmist ta

hab alata. Keiser teeb Bethmann Holl
wegüle ülesandeks Preisi maapäewa wali
miseseaduse muutmise kohta ettepanekuid
walmistada, et kui sõjamehed koju wlewad,
tähtsamat tööd Preisimaa sisemise korralda
mise hääks seaduseandlisel teel läbi wõidaks
wua. Uus walimiseseadus peab otsekohese
ning salajase hääleõiguse andma.

Nagu sellest sõnumist näha, mõtlewad
keiser ja walitsus järk-järguliste paranduste
pääle ja mitte pshjalikkude. Ühesugust wa
linnseõigust ei taha nad Preisi maapäewa
walüatele meel anda.

Ühisriikid- stjaknuwws, mSjn Sak
samaal.

Stokholmis, W. märtsil Berlinist teata
takse : sõja-kuulutus on Saksa

maal põrutamalt mõjunud. Suurem osa
ajalehti katsub rahwast seega trööstida, et
Austria-Ungarimaa diplomatilise läbikäimise
Ühisriikidega on lõpetanud. Nemad ütle
wad, Wilson olla Austriat Saksamaast taht
nud lahutada, aga Austria olla selle nõu
tühjaks teinud, kuna ta Saksamaa ustawaks
lepingu-osaliseks olla jäänud.

„Volkszeitung" nimetab Wilsoni isewa
ktsejaks, nagu seda meel enne ei ole näh
tud. „Post" wõrdleb teda Rumenia pää
nünistri Bratianu'ga. „Berliner Lokalan

zeiger" ütleb, Saksamaa ei lugewat seda
tühiseks asjaks, et Amerika tema wastaste
poole olla löönud, aga see ei panewat saks
laste kindelt wõidu-usku ometi mitte wan
kuma.

ÜhiSriigid tahavad sõpruseriittdele
5 miljardi dollarit laenata

Stokholmis, 26. märtstl. Ühisriikide
rahaasjade sekretär pidas demokratlise era
konna juhatajatega sõpruseriikidele antawa
laenu asjus nõu. Nemad tegid otsuseks

parlamendile seaduseplaani ette panna, mille
järele sõpruseriikide walitsustele arwata 5
miljardi dollarit (nüüdse kursi järele arwata
15 miljardi rubla) laenatakse. Sõpruserii
kide walitsused saamad suure osa laenust
juba ühe kuu järele kätte.

ÜhiSriigid lõpetavad kaubavaheta
mife erapooletute maadega

Kristjanias, 25. märtsil. Põhza-Ame
rika saadik seletas Norra wäliste asjade
ministrile, et Põhja-Amerika kaubawahetust
erapooletute maadega, kes liiduriikidega ei
ühine, tahab lõpetada. (Arwata on, et nüüd
wäikeste erapooletule maade seisukord Eu
ropas üliraskeks läheb).

SakSlaSte tihutusetSS Põhja Ame
rikas.

Newyorgi ajaleht „Tribuna" teatab, et
Saksamaa agendid Põhja-Amerika lõuna
poolustes riikides neegrite keskel kihutusetööd
teemad ja neile Tehasesse oma wabariiki

lubawad asutada. ..
Põhja-Amerika toetaiad Kett

AmerikaS
Panamast teatatakse, et Panama waba

riigi president proklamatstoni on amalda
nud, kus kohusest kõneldakse Uhisriikisid Pa
nama kaanali kaitsmise asjas toetada.

Kuuba saadikutekogu ja senat on resolut
sioni wastu wõtnud, mis Saksamaale sõda
kuulutab ja Kuuba wabarngi president on
talle alla kirjutanud.

SSjawäe asjad.

Wäerinnal ja väe seljataga
Riigiwolikogu president M. Rodsjanko

ütleb, et meil peab kõige esimeseks ülesandeks
olema wälise waenlase üle mõiw kätte saada.
Wõitu on meil hädasti tarwis, sest ainult
wõit saab lähemate ülesannete täidesaatmist
Wene sisemises elus kindlustada. Kõik pea
wad kokku astuma Ajutise Walitsuse ümber
ja teda toetama stamaa kuulsuse nimel.
Meie lüüasaamine Stohodi ääres on estme-

seks hoiawseks nendele, kes oma eri-huwisid
ja eesmärke ei taha kõrwale heita. Lahku
minekutest saab juba küllalt, isamaa on

hädaohus.
Wjatka garnisoni komitee saatis Petro

gradi tööliste ja soldatite asemikkude nõuko
gule telegrammi, milles ta wabaduse eest
wõitlejaid terwitab, ühtlasi aga nõukogule
valmet awaldab, et see päewakäskusid ega
oeklaratfionisid wälja ei saadaks, mis sõja
mäe korratuse sisse wiiwad ja kahjulikku
mõju awaldawad sõjakäigu pääle, sest et
need päewakäsud mitte Ajutise Walitsuse
poolt wälja ei tule.

24. märtsil käis tegema mäe saatkond
Riigiwolikogus ja pani resolutsioni ette, mis
15-nda maawäe-korpuse staabi komandode
soldatid on teinud. Resolntsionis öeldakse:
„Wenemaa wabadust on tõsine hädaoht äh
wardamas, sisemaal anarhistide ja mana
korra poolehoidjate poolt, meel suurem häda
oht aga wälise waenlase, sakslaste poolt.
Meie peame Ajutise Walitsuse tööd kergen
dada aitama. Meid saadab suure kurwas
tuse sisse tööliste ja soldatite asemikkude
nõukogu, kes oma otsusi sõjamäes laiali
laotab, ilma et ta selle juures Ajutise Wa
litsuse nõusolemisest ehk hääkskiitmisest küsiks.
See toob sõjamäes soldatite ja ohwitseride
mahel suuri segadusi ja häwitab dipsiplini.
Meie kõik tunnistasime Ajutise Walitsuse
maksmaks ja mandusime temale truudust.
Uuenduste alal peame meie Ajutise Walit
suse häält kuulda wõtma ja ainuüksi neid
otsusi ja päewakäske maksmaks tunnistama,
mis tema wälja saadab ja mis mitte era
korralduste poolt wälja ei tule. Muidu

saame enestele korraga mitu walitsust, ja
sarnase nähtuse kahjulikud tagajärjed on kõi
kidel selged. Sellepärast palume seltsimehi
soldatid ja töölisi, et nad Ajutise Walitsu
sega käsikäes käiksid ja püüaksid oma otsusi
tema kaudu, tema nõusolemisel läbi wiia.

Mustamere laewastiku, Sewastopoli gar
nisoni ja kõigi säälsete tööliste esitajad käi
sid 24. märtsil tööliste ja soldatite asemik
kude nõukogu koosolekul ja seletasid: Üles
kutsest hoolimata ei ole meil korraldust
mitte. Meie teeme sõnu, nagu oleks meil
rahuaeg käes. Pidage meeles, ühe kuu pä
rast algawad suured wõitlused, ja siis emb
kumb, kas hakkab Wenemaa uut waba elu
elama, wõi tallawad sakslased tema jalge
alla, kui meie ohwitseride ja soldatite wahe
korda selleks ajaks korraldada ei suuda.

Selsamal päewal käis Ajutise Walitsuse
koosolekul meel saatkond mäerinnak, nimelt
soldatite ja ohwitseride asemikkude nõukogu
poolt Mohilewist ja andis teada, et sõja

wägi Ajutise Walitsuse programmi igapidi
hääks kndab ja malmis on Ajutist Walitsust
kõige kindlamal wiisil toetama, et demokrat
line kord Wenemaal kindlustatud oleks.

Wanausuliste koosolek Moskwas tegi ot
suseks Ajutist Walitsust toetada ja igasu
guste katsete wasw wõidelda, tulgu need
kustpoolt tahes, mis püüamad Ajutise Wa
litsuse autoritedile kahju teha.

Soldatite ja ohwitseride asemikkude nõu
kogu Kiiewis tegi otsuseks Vetrogradi
tööliste ja soldatite asemikkude nõu

kogu üleskutset kõige ilma rahmastele 500.000
eksemplari trükkida, Saksa keeli, ja seda siio

Austria ja Saksa sõjamäes laiali lao
tada.

ULLgiwolikogu liikmete nõupidamine
25. märtsil pidasid riigiwolikogn liikmed

M. Rodsjanko juhatusel erawiisil koosolekut,
kus asjade seisukord mäerinnak kõne alla
wõeti. Ühelhäälel tunnistati tarwilikuks

sõjamäe poole pöördu üleskutsega, et sõja
wägi wälise waenlase wastu wõitlemisekõ
kõik oma jõud kokku wõtaks. Ühtlast otsus
tati ka elanikka üles kutsuda wäeriuda

toetama.

As mlitMri»

Wenemaa ei taha WSõraid maid
WStta, küll aga oma maad

kaitsta.
Aiutise Walitsuse ametlik

teadaanne.
Kodanikud. Wene riigi seisukorda sõja

pidamise asjus läbi kaaludes otsustas Aju
tine Walitsus kohusetundes maa wastu

otsekoheselt ja amalikult täit tõtt öelda.
Walitsusewõim, mis nüüd kukutatud,

jättis riigikaitse asjad raskesse korratusse
seisukorda. Oma kuriteolise tegewuseta oleku
ja oma oskamata abinõudega saatis ta meie
rahaasjanduse, päätoiduse asjad, weo-olud
ja sõjamäe warustamise töö korratuse sisse.
Ta tegi meie majanduslisele seisukorrale
suurt kahju. Kogu rahwa elanal toetusel
paneb Ajutine Walitsus kõik oma jõud

tööle, et neid mana walitsemisewiisi raskeid
tagajärgi parandada.

Aga aeg ei lase oodata. KM on selle
kahe ja poole pika sõja-aasta kestusel pal
jude isamaa-poegade meri ääretult woolanud,
kuid ikka meel seisab meie maa tugema
waenlase hoopide all, kes meie riigi küljest
terwed maad on ära wõtnud ja kes nüüd,
Wene mabaduse sündimise päinnl, meid une
ohustama kallaletungimisega ähvardamas.

Mk4e oma kodu st wa randu st iga
hinna eest kaitsta, mingu see nii

kalliks maksma kui tahes, ja maad üle piiri
sissetunginud waenlase käest päästa, see
on meie sõjameestel, kes rahwa wabadust
kaitsewad, kõige esimeseks hädalisemaks ja
elulisemaks ülesandeks.

Rahwa tahtmise hoolde jättes kind
las ühenduses meie liitlas

tega lõpulikku otsust anda kõigi küsimuste
kohta, mis seotud on üleilmlise sõjaga ja
tema lõpetamisega, peab Ajutine WalitsuS
oina õiguseks ja kohuseks juba nüüd teada

anda, etwabal Wenemaal mitte
sihiks ei ole teisi rahwaid w a -
litseda, nende käe st nende rah

wuslist warandust ärawõtta,
wõõraid maid wägiwallaga

enese kätte kiskuda, waid temal
on eesmärgiks kindlat rahu maksma panna
sa kindlustada, rahwaste enesemääramise
alusel.

Wene rahwas ei püüa mitte oma wälist
wägewust teiste rahwaste kulul tõsta.

Tema peab enesele sihiks ei ühtki rahwast
alandada ega orjaks teha. Õigluse kõrgete
aadete nimel on tema Poola rahwalt ahe

lad ära wõtnud. Kuid Wene rahwas
ei lase seda mitte sündida, et

tema isamaa sellest wõitlusest wälia
tuleks kui alandatud, oma eluli

jõudude poolest nöraaks teh
t u d maa.

Need juhtnöörid seab Ajutine Walitsus
oma wälue politika aluseks, mis politika
rahwa tahtmise kõikumata kindlalt läbi
wiib ja meie isamaa õigusi kaitseb, täie

likult täites neid lepinguid ja
kohustusi, mis meie wahekorras oma
liitlastega enese pääle oleme wõtnud.

Waba Wenemaa Ajutisel Walitsusel ei
ole õigust rahwa eest tõtt warjata. Isa

maa on hädaohus. Tema pääst
miseks peame meie kõik oma jõud koKu
wõtma. Ärgu olgu maa wastuseks siin

öeldud tõesõnade pääle ilmaaegne rõhutud
meeleolu ja julguse kaotamine, waid ühe
meelne waimustnsehoog ühise rahwataht
mise loomisele. See annab meile uut jõudu
wõitlemiseks ja toob meile päästmist. Walju
katsumiseaja tunnil leidku kogu maa eneses
jõudu kättewõidetud wabadust kindlustada
ja - wäsimata tööd teha waba Zyenemaa
kaluks.

' Ajutine Walitsus, kes pühalikult on
i wandunud rahwast teenida, usub kindlasti,
jet temal kõikide ja igaühe ühisel ühemeelsel

ZluStatnd kuukiri
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tzoewsel korda läheb oma kohust maa wasw
täita kuni lõpuni.

Alla kirjutanud minister-president
würst G. E. Lwow.

27. märtsil 19Z7

Üleskutse kogu maailma «ah
wastele.

Nädalapäewade eest awaldas tööliste ja
soldatite asemikkudekogu Petrogradis järg
mise üleskutse „kogu maailma rahwastele": j

„Kõiai maade seltsimehed, proletarlased
ja tööraywas. Meie, Wenemaa töölised ja
soldatid, kes meie ühinenud oleme Petro
gradi Tööliste ja Soldatite Saadikute Nõu
koguks, saadame teile palawaid terwitusi ja
kuulutame teile suurt sündmust. Wene de
mokratis on aastasadasid kestnud tsaari
hirmuwalitsuse põrmusse heitnud ja astub
nüüd teie perekonda kui täisõigusline liige,
kui kohutaw jõud wõitluses meie ühise wa

bastamise eest. Meie wõit on üleilmse
wabaduse ja demokratia suur wõit. üleilm
lise tagurluse päätuge, „Europa sandarmi"
ei ole enam olemas. Lasugu muld raske

kiwina tema haual. Elagu wabadus.
Elagu proletariadi rahwuswaheline ühis

tunne ja tema wõitlus lõpuliku wõidu kätte
saamise eest.

Meie töö ei ole weel lõpul: weel ei ole
wana korra warjud kadunud, ja waenlasi,
kes jõudusid koguwad Wene rcwolutsioni
wastu, ei ole mitte wähe. Siiski on meie
wõit määratu suur. Wenemaa rahwad

awaldawad oma tahtmist Asutawas-kogus,
mis kõige lähemal ajal kottu kutsutakse, üle
üldise, ühetaolise, otsekohe ja salajase hääle
tannse-õiguse alusel. Ja juba nüüd wõib
kindlasti ette ütelda, et Wenemaal demo
kratlme wabariik wõidule pääseb. Wene

rahwal on täieline politilme wabadus käes.
Tema wõib nüüd oma wõimsat sõna öelda
maa sisemises enesemääramises kui ka tema
wälises polttikas. Ja kõigi rahwaste poole
pöördes, keda praegune hirmus sõdahäwitab
ja laastab, kuulutame meie, et aeg on kätte
tulnud otsustawat wõitlust alata kõigi maade
walitsuste maadewõtmise püüete wasw.

Aeg on käes, kus rahwad sõja ja rahu
küsimuse otsustamise enese kätte peawad
wõtma.

Oma rewolutsionilist jõudu ära tundes
kuulutab Wenemaa demokratia, et tema oma
walitsewate klasside maadewõtmise politika
wastu kõigi abinõudega hakkab wõitlema,
ja kutsub Europa rahwaid üles ühiselt otsus
tawaid samme astuma rahu kasuks.

Meie pöörame oma wendade, Austria-
Saksa koalitsioni proletarlaste, kõigepäält
aga Saksa proletaria poole. Esimestest

sõjapäewadest pääle on teile selgeks teha
püütud, et teie isewalitsuslise Wenemaa
wastu sõjariistu kätte wõttes Europa kulturi
kaitsete Aasia hirmuwalitsuse eest. Ja teie
hulgas oli palju neid, kes selles oma sõja
poolt oleku õigeksmõistmist nägid. Nüüd
Sga ei ole seda õigeksmõistmist enam: demo
kratlme Wenemaa ei wõi wabadusele ega
kulturalittusele kardetaw olla.

Meie kaitseme kindlasti oma enese waba
dust igasuguste tagurliste kallaletungimise
eest, tulgu need seest- ehk wäljaftpoolt.
Wene rewolutsion ei astu maadewõitjate
püssitittude eest sammugi kõrwale, ta ei lase
end wälise sõjalise jõu läbi maha sõtkuda.
Kuid meie kutsume teid üles: heitke eneselt
oma isewalitsuslise korra ike maha, nõnda
nagu Wene rahwas enese päält tsaari ise
walitsuse maha on puistanud, ärge olge

enam maadewõtmise ja wägiwalla sõjariis
taks kuningate, mõisnikkude ja pangapida
jate käes, siis lõpetame meie üheskoos,

ühendatud jõul selle hirmsa werewalamise,
mis inimisesoole häbiks on ja Wene waba
duse sündimise suuri päiwi tumestab.

Kõigi maade töörahwas. Wennalikult
sirutame meie teile käe üle surnukehade
mägede, üle ilmsüüta were ja pisarate ojade,
üle suitsewate linnade ja külade waremete,
üle kulturawaranduste rusude, ja kutsume
teid üles rahwuswahelist ühendust looma ja
kindlustama. Selles seisab meie tulewaste
wõitude ja'inimisesoo täieliku wabastamise
pant.

Kõigi maade proletarlased, ühinege".
Selles üleskutses kõneleb rewolutsion,

kõneleb rewolutsioniline rahwas, lihtsal, aga
südamlikul keetel, mis igasugustest diploma
tilistest kõnekäänudest waba. Ja hääl, mida
kahwa laiemad hulgad ühelmeelel tõstawad
kõrgete aadete nimel, ei jää mitte hüüdjaks
hääleks kõrbes.

Saksa sotsialistid, kelle poole selle üles
kutsega kõigepäält pöördud, on juba oma
waswse annud, nns aga, nagu juba arwata
wõis, igasugusest waimuswsest kaugel on.

Selle waswse leiame telegrammist, mis
Saksa sotsialistide erakonna komitee Daani
Mimstrt Stauningi kaudu M. Tsheidsele on
saatnud tPostim. 66). Sääl tõendatakse, et
ükski sakslane Wene sisemise wabaduse kal
lale kippuda ei taha, ja teiseks, et Saksa

sotsialistid mitte wähem rahu järele ei igatse
kui wenelasedki. Üleskutse päämõttest aga 
kuidas rutulise sotsiattstlise riigipöörde waral
sõjale lõppu teha minnakse täiesti waiki

ves mööoa.
KM kõnelesid riigipäewal sotsialistid rahu

tegemisest ilma wõõraste maade wõtmi
seta. Aga kõik teised parlamendi-saadikud
olid nende wasw ja enamus ütles, et tema
sarnasest rahust kuuldagi ei taya. Selle

otsuse wasw ei aswnud ükski Saksa tööliste
esitaja sääl ähwardusega üles, et rahwas
rahu tegemise „enese kätte wõtab".

Siiski on Petrogradi üleskutsel Saksa
maa sisemises politikas oma mõju olnud.
Migiväew walis konstitutsioni läbiwaatami
keV kommisjoni, selle juures pea ühelhüä
tel oma otsust andes riigipäewa ees wastu
tawa ministeriumi poolt ja üleüldise, ühe
taolise, otsekohese ja salajase hääletamise
otawe maksmapanemise poolt Kigrs osaru

ttks Saksamaal. Jsegl waban-Alft oli
jälla hämt diulda. Bismankl

MMttfiomft on see muckttg! suur samm

edasi, wäike aga Petrogradi üleskutse kos
movolitiliste lootustega. Ei ole ju Saksa
tööline enam see, mis ta omal ajal oli

kosmvpolitilised kaldunmsed on temal kaugele
seljataha jäänud.
Pratttsusemaa seisukoht Poolamaa ise

setSwuse küsimuses.
Wälisminister P. Miljukow on Petr.

agenturi teatel Prantsuse wälisministri käest
telegrammi saanud, milles öeldakse, et

Prantsuse walitsus üleskutse kätte on saa
nud, mis Wene Ajutine Walitsus Poola

rahwale awaldanud. Prantsuse walitsus on
Ajutise Walitsuse soowiga Poolamaale ise
seiswust anda, täiesti ühel nõul. Selles

otsuses näeb ta wabaduse põhjusmõtete wõi
dulepääsemist, lnis põhjusmõtted liitrahwas
tele jõudu annawad nende wõitluses Saksa
koalitsioni wasw. Soowis Poolamaad jälle
iseseiswaks riigiks teha on Prantsusemaa
Wenemaaga solidarne ja õnnelik, kui tal
korda läheb selles töös Wenemaad aidata.

Wene riigist

KereuStt ja tSSttSte ja soldatite saa
dikute Nõukogu.

Päälinnast telegraseritakse 27. märtsil:
Wiimasel ajal ilmusid „Petrogradi tööliste
ja soldatite saadikute Nõukogu Teadetes"
kirjutused, milles Kerenski tegewust endise
keisri perekonna liikmete asjus arwustatakse
ja Ajutisele Walitsusele umbusaldust awal
oatakse. Kindral Jwanowi wabastanlise

puhul awaldasid „Teated" märkuse, et nii
suguse hädaohtliku rahwa-waenlase wabasta
mine arusamnata olewat, ilma et sellest enne
tööliste ja soldatite saadikute Nõukogu Täi
desaatvale ' Komiteele oleks teatatud. 26.

märtsil ilmus Kerenski tööliste ja sol
datite Nõukogu koosolekule Tauria pa
lees ja pööris nende poole järgmise kõ

nega :
,Ma tulin siia, sest ma olen kuulnud,

et inimesi nähtawale tuleb, kes julgemad
minule umbusaldust awaldada. Minule ja
Ajutisele Walitsusele heidetakse ette, et ma
wanale walitsusele ja keisri perekonna liik
metele kergendusi teen. Ma kinnitan kõiki
dele, et ma mitte ei luba mind mitte usaldada
ja mitte ei luba minu isikus Wene demo

kratiat haawata. Ma palun teid mind
oma seast wälja heita, wõi aga mind tingi
mata usaldada. Teie süüdistate mind selles,
et mõned keisri perekonna liikmed wabadu
sesse on jäänud. Teadke, wabaks on ainult
need jäänud, kes niisama nagu teie wana
walitsemise-korm ja tsarismuse wastu pro
testerisid ja tema wastu wõitlesid. Dmitri
Pawlvwitsh jäi wabaks, sest ta wõitles esi
mesena tsarismuse wastu, walmistas sala
nõu ette ja tappis RasputinL ära. Tal on

täielik õigus liht-ohwitserina Wene sõjawäe
ridadesse Persias jääda. Kindral Jwanowi
wabastasin ma oma woliga. Ta on minu
ülewalwuse all erakorteris. Ta on wabas
tatud, sest ta on haige ja wana, ja arstid
kinnitawad, et ta kolme päewa niisuguses
kohas ei ela, kuhu ta oli paigutatud.

Seltsimehed soldatid ja ohwitserid! Aju
tise Walitsuse asi on määratu suur ja was
tutuserikas. Pioage meeles, et Ajutine Wa
litsus kuni lõpuni wabaduse, õiguse ja Wene
iseseiswuse eest seisab. Meie kõikide pääl
Lasub ühesugune wastutus kodumaa saatuse
eest ja kohusetundes tema ees peame meie
kõlk kindlalt kokku heites töötama. Umb
usaldusel ei tohi aset olla. Ma käisin Tsar
skvje Selos. Palee komandant on minu hää
tuttaw. Ma usaldan teda täiesti. Tsarskoje
Selo garnison lubas ainult minu käskusid
täita. Kõik, mis Tsarskoje Selos juhtub,

sünnib minu teadmisel. (Knduawaldused).
Ma ei lahku oma kohalt, enne kui mul

kindel teadmine ei ole, et Wenemaal muud
korda maksma ei saa kui demokratlme wa

bariik. Tenves ilmas ei ole praegu nii
waba sõjawäge kui Wene sõjawägi. Wene
soldat on nüüd waba kodanik, tal on õigus
organisatsionidesse astuda.

Seda oleme meie kolme päewa jooksul
kätte saanud. 27. weebrnaril, just kuu aega
tagasi, kitt ma rewolutsivmliste wägede esi
mese osa Tauria paleesse wiisin ja auwa
hid üles seadsin, astusin ma Ajutise Walit
suse ministeriumi teie huwide esitajana, ja

Ajutine Walitsus kuuleb teie häält. Neil
päiwil ilmub dokument selle kohta et Wene
maa ennast maadewõtmise sihtidest lahti üt
leb. Ma töötan nii palju kui jõud jätkub,

niikaua kui mind usaldatakse. Kohusetundes ko
dumaa wastu peame kõik üheskoos töötama, ja
nüüd, kus kuulujuttusid on ilmunud, mis meie
sekka lahkmõtteid tahawad külmata, pean ma
seletama: kui te tahate, töötan ma teiega, ei
taha teie seda mitte, lähen ma ära. Ma

tahan teada, kas te mind usaldate, wõi mitte;
muidu ei saa ma teiega üheskoos mitte

töötada."
Minister kõneles wiimaseid sõnu iseära

lises meeleolu tõusus. Saal mürises kiidu
awalduste all. Hüüti: „Palume meiega

ühes töötada, meie usume Teid, Aleksander
Feodorowitsh!"

„Ma ei tulnud mitte siia," lõpetas Ke
renski oma kõne, „et ennast õigeks mõista,
waid ainult seletama, et ma ennast mitte
terwe Wenemaa demokratis silmis kahtlus
tada ei lase". Nendele sõnadele järgnesid
tormilised auawaldused.

Koosoleku juhataja seletas soldatite saa
dikute nimel,et umbajal-asest juttugi ei
wõi olla. „Üksikute inin :e wäljaastumi

sed, kes umbusaldusest kõnelesid, panime meie
kohe seisma. Sõjawägi usaldab Teid täie
likult, nagu üleüldse terwe Wene demokratis."

Kerenski tundis enesel halwa olewat ja
laskis ennast toolile. Kui ta ümberseisjate
abiga warsti jälle oli toibunud, ütles ta '
„Ma olen enam kui rahuldatud selle läbi,
mis siin oli. Ma saan kõigest jõust teie

kasuks töötama. Kahtlemise korral tulge kas
päewa, wõi Sõle minu juure räägime."

Kerenski tõsteti üles ja kanti kiidumvalduste
nttwma all saalist wÄja

AuS põll utöömi niftr i abi.
Ajutise Waltt nse käsukirjade läbi on

esimese nigiwolikvgu liige Elleks. Grigorj.
Hrustshow põllutöö ministri abi s nime

tatud.
Maria Feodorowna.

24. märtsil sõitis endise keisri ema
Maria Feodorowua ühes Olga Aleksand
rownaga ja Aleksander Mihaitowitshiga
Kiiewist Jükerman»n jaallta. SaaMlas oli
neid riigiwolikvgu liige A. Sawenko. Jn

kennanist sõidawad nad Ai-Todori, kuhu
nad elama jääwad.

Soomemaaks.

Korraldused SoomeS
Soonw hoiukassade kesk-aktsiapank tegi

otstlseks kohalikkudele kogukondadele 4 mil
joni marka nülja tagawarade ostmiseks lae
nuks anda. Senat asutas kommisjoni, kes
linnapolitsei ümbermuutmise eelnõu wälja
peab töötama, tööpäewa küsimust harutanm.

Uheõigusluse eelnõu
Soome senat on maapäewale autawa

seaduse-eelnõu hääks kiitnud, mille järele
Wene kodanikkudele Soomemaal tööstuses
ja kaubanduses niisamasugused õigused an
takse, nagu nad soomlastelgi on olemas.

26. märtfi meeleawaldusel Aju
tisele Walitsufele ja Tööliste

ning Soldatite saadikute
Nõukogule Sraantaw

deklaratston.
Petrogradi Eesti Seltside Liit, milles

21 kohalikku seltsi on ühendatud ja mis
sajatuhandelise Petrogradi linna ja kuber
mangu Eesti elanikkude huwisid ja soowe
esitab, tunnistab Eesti soldatite ja tööliste
esitajate nõusolemisel, et:

1) Wenemaa ja temas elawate rahwaste
hüäd käekäiku (6.731-0) ja hiilgust 
kindlustab demokratlise lvabariigi sissesead
nline söderatiwsel alusel, kõikidele kodanikku
dele kõiki inimese ja kodaniku õigusi andes.

2) Kõikidele Wenemaal elawatele rah
avastele peab antama lai õigus politiliseks
ja knlwriliseks enesemääramiseks, iaa rahwa
:naa, kulturilisi ja olulisi iseäraldusi arwesse
mõttes.

3) Eesti, nimelt Eeski kubermang ja
Põhja-Lmvimaa, peab kui übeõigusline au
tonomiline förderatsioni liige Wenemaa osake
olema, mille sisemine korraldus ülewenemaa
lise Asutaja Kogu juhtmõtete alusel Eesti
rahwa Asutaja Kogu poolt, mis otsekohesel,
üheõiguslisel, salajasel, üleüldisel ja proport
sionalsel hääletamisel walitäkfe, wälja töö

tatakse. '
4) Waba Eesti aluseks wabal Wenemaal

oil svjajatkamine ja lõpetamine mittne aasta
sajalise Eesti rahwa rõhujaga täies ühes
meeles ja iihenduses liitlastega.

5) Uue korra kindlustiseks ja Eesti
rahwa rahustamiseks on waza:

a) silmapilk ära kinnitada ja elusse wiia
täies ulatuses Eesti walitseiyise korra aju
tine eelnõu, mis 18. märtsil Eesti ja Põhja-
Liiwimaa kubermangu esitajad walitsusele
ära andsid,

b) silmapilk neid ametmkka tagandada,
kes mahatõugatud tsarismuse meelehääks oma

tegewuse läbi rahwa wihawaenu elule
kutsusid.

Pääle selle nvuawad sõjawäelased omalt
poolt, et neile luba antaks osa wõtta, sõja
tehnika piiride wõimaluses, walimistest ko
dumaa ajutise walitsemise kogudest, mis aju
tise eelnõu järele ette nähtud.

(„Peal. Teat.")

Lahkhelid

rahwuSltse autonomia

nõudmisel.
Petrogradis pani Eesti asukond eestlaste

wabastamisepäewal, 26. märtsil suurepära
lise meeleawalduse Eesti autonomia hääks
Loime. Meeleawaldns pidi terwe päälinna
eestlaste nimel sündima, et sellel rohkem
mõju oleks. Nutonomiat, kultüralise enese
määramise õigust on kõigil rahwaliikmetel
ühetasa Larwis, olgu nad missugusest rahwa
klassist tahes.

Jmelikril wiisil oli aga päälinna tööliste
ringkondades hulgakene n:ehi, kes meele
awalduse wastu, kui „kodanliste ringkondade
ettewõtte" wastt: kihlltusetööd hattasid te
gema. Selle kihutnsetöö wastu wõtab „Peal.
Teataja" sõna:

„Täna, eestlaste meeleawalduse päewal,
esineb pealinna Eesti kolonii esimest kord
Wene riikluses, kui übine kogu, kellel kindlad
soowid ja kindel taytmine riigi ehitamise
töös. kaasa tõmmata.

Üksikud umbsed lahkhelid ei heiduta meid,
sest nende kontrollerimata sisu annab kontrol
lita lähtekohast tunnistust. - Ilma et katsu
tudki oleks oma seisukohta, motiwerida, saa
detakse hüüdsõna lendu: Tagasi! Meie

hoiatame teid kodanliste ringkondade ette
wõttest osa wõtmast!

Kas need inimesed tunnewad wähemalt
oma seisukohta? Kas nad teawad, mida
nemad ise nõuda tahawad? Kas nad on

eneste jaoks kindla taktika leidnud?
Kahjuks ei näe meie seda mitte. Wähe

malt er selgu seda nende senistest ülesastu
mistest.

Aga kui nii, ei tarwitse meil nendega
praegusel silmapilgul tõsiselt rehkendada. Ka
nemad ise ei ole püüdnud enda peale tõsiselt
waadata. Sest millest muidu sarnane was

tntamatnse tunne? <
Ei püüta kokkugi saada laiemate ring

kondadega, waid wõetakse endale usurpatsioni
teel õigus kogu päälinna Epssi tööliste nimel
rääkida. Õnneks ei seisa torude Eesti tööliste
hulk Peterburis kaugeltÜ sarMHtest wastutuse
wabade.st pääajudeft koos. Dldub weel tei

sigi sotjialdemokrate, kes peale pisut

laiema pilguga oskawad waadata. Nendel
vlewat prawdalaste ülesaswmise kohta oma
otsus juba tehtud.

Ehk kuuleme sellest lähemal ajal".
See Petrogradi ja ka mõnede teiste

sotsialdemokratide seisukoht on seda imelikum,
et isegi kõige äärmine parempoolne sotsial
demokratide häälekandja „Prawda" wiimas
tel päewadel autonomia asjas täitsa jaata

wal seisukohal on. 23. märtsil (nr. 17)
wõtab „Prawda" sette küsimuse kohta pike
lnas anittis sõna. Ta kiidab Ajutise Wa- -

litsuse akti usuliste ja rahwusliste kitsenduste
ärtckaowmise asjas täitsa hääks, naelutab!
wana tsaanwalususe sunve politika häbi-!
sambasse, lisab siis aga autonomia mõttes!
omalt poolt weel järgmised mõtted ja nõud
mised juure:

„ Oleks aga andeksaudmata wiga mv-j
telda, et sellest walitsuse käsust jttba küllalt
ott rahwuslise wabaduse kindlusta >, ja
et rahwusliku sunve kaotamine juba settega
lõpule on näidud.

Kõigepäält ei kuuluta walitsuse dekrct
rahwuslist üheõiguslust keele asjas. Valit
suse käsukirja wiimases punktis kõneldakse
teiste keelte tarwitamisest, pääle Wene keele,
eraseltside ja ühisuSLc asjaajamises ja õpe
tuseandmisest erakoolides. Aga kindas tuleb
neis maakohtades toimetada, kus suur rahwa
kogu enamus mitte wenelased ci ole, mitte
Wene keelt ei kõnele, (Taga-Kaukasias, Tur
kestanis, Wäike-Weueiuaal, Leediunaal ja
mujal)? Ei ole ole kahtlust, et sääl saamad
olema (peawad olema?) oma maapäewad, s.
tähendab ka oma „ asjaajamine" (kogun, i
mitte „eraaSjana" ?) niisama ka õpetuse
andmine õpeasutustes (mitte ainult Era
koolides" ?) kõik see ei sünni muidugi

mitte ainult Wene keeles, maid ka kohalikkudes
keeltes. Kas arwab Ajutine Walitsus Wene
keele riigikeeleks wälja kuulutada ja ülemal
tähendatud maadelt õigust ära wõtta Asja
ajamist" pidada ja õpetust anda oma asu

tustes, sugugi mitte oma
emakeeles? Nähtawalt on see nii mõeldud.
Küid kes, pääle tölpnruliste, wõib uskuda,
et see rahwastele ühetasast õiguseandmist
tähendab, millest pikki laulusid kõigilt katus
telt kodanlised lehed laulawad, nagu „Njetsh"

ja „Den". Kes ei saa sellest aru, et see
rahwuste mitmesuguse õiguse seaduslikuks
tegemine on?

Edasi. Kes tõesti rahwuslist üheõiguslust
soowib maksma panna, see ei saa ennast
piirata ainult ühekülgse kitsenduste keelami
sega, maid ta peab ka asja jaatama külje
ligi astuma, mis rahwuslise rõhumise tõesti
ära kaotab.

Sellepärast on hädasti tarwis järgulist
wälja kuulutada:

1) Politilist autonomiat (mitte föderat
fioni), kohtadele, kus täieline omakohane olu
ja majandusline pind iseäralise rahwuslise
kokkuseadega on, kus „asjaajamine" ja

õpetuseandmine oma keeles peab sündima.
2) Kõigile neile rahwustele enesemääramise
õigus/kes ühe ehk teise Põhjuse pärast nutte
koguriigi raamidesse ei wõi jääda.

See on tee, mis tõsisele rahwuslise surwe
häwitamisele wiib. See on kõige suu

rem wabaduse aste, mis kapitali silme kord
wõib anda".

Oleks hää, kui neid mõistlikku mõtteid
ka meie lahkuminejate seas tähele pandaks.

Tartu maakonna algkoolide
kooliõpetajate koosolek

oli 27. märtsil Tartu linna algkooli ruumi
des. Koosoleku kokkukutsujaks oli Tartu

maakonna kooliöpet. abiandmise selts.
Kokku oli tulnud umbes 70 kooliõpetajat.

Koosoleku juhatajaks walitakse N. Summer
Keenist, abiks Laurson Tartust, kirjatoime
tajaks Aleksandrow ja abiks Koch Tartust.
Meeleolu on kõigil äärmuseni elew.

Esimesena wõetakse harutusele kooliõpe
tajate ühinemise küsimus Eesti kooliõpetajate
seltsiks, kes söderatiw alusel oma saadikute
läbi esineb ülewenemaalises kooliõp. seltsis.

Pääle esimise päewakorra punkti lõpeta
mise sünnib wäikene wahejuhtumine. Koos
olekule on kutsumata külalisena ilmunud
üks meie wana kooli administratsioon esitaja
test, rahwakoolide direktori asjaajaja Knut!
See herra, kes ennem oo teie kooliõpetajaid
lollpüädeks (vo.rsaur,) on nimetanud, sest et
nad millegi toana administratsioon ettepanek::
poolt ei ole olnud, ei ole häbenenud seekord
uue ettepanekuga esineda. Selle kohta wõ
tab kooliõp. Aleksandrow sõna ja ütleb awa
likult, et sel inimesel kooliõpetajate koos
olekul mingisugust asja ei ole. „Külaline"
teeb wabanduse ja palub kõlbmata ütelusi au»
deks, kuid koosolijaid ei rahulda see mitte ja
koosolek nõuab nimetatud herra lahkumist koos
olekult. Koosolek tunnistab, et meie terwe
wana administratsioon meile rõhujaks on ol
nud, kust meile midagi hääd ei ole tulnud.
Järgneb teine päewakorra punkt õpetel.

Opekeeleks otsustatakse ichelyäälel laste ema
keel wõtta.

Et meie kool weel seni wanade rõhujate
all ägab, siis otsustatakse saatkonda wakda,
kes otsekohe wana administratsioon taganda
mist uue õpekonna kuratori ees peab nõud
ma ja nimetama mehed, kellel rahwa ja koo
liõpetajale usaldus on. Saadikuteks wali

takse Aleksandrow ja Epler Tartust ja
Summer Keenist. Huwitawaid palasid too
dakse ette inspettor Swetshmkowi kohta, kes
meie koolid arrestimojadeks on muntnud,
ja ühe kooliõp. teise alla arresti on pannud,
ja täielist nuuskuri-ametu sisse seades. Nõu
takse ka niisuguste kooliõpetajate tagandamist,
kes Swetshmkowi salakuulajad on olnud ja!
awaldatakse niisugustele kooliõpetajatele ter-!
we kogu poolt võlglast.

See koosal elu päew saab Tartu maa
konna ja liuna algkooli õpetajate elus icheks

ajalooliseks väewaks ja wäga selgelt,
kuidas kooliõpetajad ise oma endist ülemust

hindawad. „s"

Kohalikud teated

S«ur tvabaduse-ptdu^tus
Tartus.

!!.
Kõnelejatena astusid üles mee! pr. ?õ!d,

A. Bachmann, keskkooliõp. .'rmnmbal J.
Seljamaa ja lõpuks A. Simm. Ä. Vach

mann kõneles rewolutsioni ohmntest, m's
pääle nmusikakoori saatel teinamar.''. 'amdt
ja kõik lipud leinan nirgiks knmardn? tt. -Kra
Seljamaa ütles Tartu Eesti settskennnle

terwitusi päälinna eestlaste poolt, lootes, et
nüüd kodumaa ja asunduste wahekord sü
damlikumaks läheb, kui meie kõik ühijelt
Eesti antonomim nõnmne ja selle kui ära
teeuiln kätte saame. Kõneleja teatab, et ml
samal ajal ka päälinna eestlased sunvs

meelcamalduslises rongikäigus, millest pää e
15-tuhandcline Eesti sõjameeste hulk ma
wötab, Tauria palee ette lähemad ja Smi
autonomia nõudmise kohta märgukirja ära

annawad. - ......
Kõnelejaid saadamad tormilised kudu

awaldu.scd, millele isamaalised laulud järgne
wad, miS tnikitnlt juba päew moreroalt
nnniqil olid. Laulusid juhatas J. Simm.

Kui kõned läbi, liigub ronMik nuttes
kl. 2 ajal kindlas järjekorras läbi Kii mi
unl. „Wane:nuise" poole. Kõige ees n

jällegi „Wanenniine", siis Eesti Nnisstüs,
siis üliõpilaste oraanisatsionid mananne
järele ja nõnda edasi. Organisentud oni
pede järele liigub rahwas, keda miilipa

mehed ka korraldatud ridadesse seamad^
„Wanenmise" ees peatav rong. Seltst

maja kolmanda korra palkunilt termstab sntn.
esilirees A. Jürgenstein pid>urongi nm.baks
saanud Eesti omapäralise kulturiliste puuete
nimel.

Jällegi isamaalised laulud, hurrahüüded
ja nlnusika.

Säält edasi liigub rongikäik Pepleri ja
Wallikraawi unl. kaudu ülikooli ette, kus
jällegi peatatakse. Siin kõneleb P. Põ d

Eesti kõrgema hariduse nõuetest: selle üli
kooli uksed, mis nõnda kana juba meie kes
kel olles meile lukus seisnud, awan.egn ma
ll s tulemikus Eesti omapärasele teadusele.
Toim. J. Tõnisson paneb ette Ajutisele Va
litsusele pidulikust rongikäignst vsamõtMe
nimel tervitustelegrammi ja meie auto: li
nna nõudmist sisaldawat telegrammi sama,
mu sugune ettepanek leegitsema waimustusega
mastu wõetakse. Üleüldse malitseb rabna
seas ülikooli ees seistes ülendatud mee

leolu.
Ülikooli juurest edasi liikus rongikäik,

mis umbes merst maad pikk oli, läbi Rümli,
Laia ja Wene uulitsa loomaarsti msnmdi
juure ja säält Petrogradi uul. ja kimistUa
kandu. raatuse ette tagasi, kuhu kl. 
ajaks jõuti.

.Kogu tee lauldi Eesti laule. .Kord oli
igal pool eeskujuline.

Kui kõik seltsid ja organisatsi on id endid
endiselt jälle on üles seadnud, tänab pidu

juht K. Kirp kõiki pidulist osawõtmise ja
eeskujuliku korrapidamise eest.

Lõpnsõna ütleb toim. J. Tõnisson, mille
järele meel mõned laulud lauldakse.

Seltsid lahkmvad pidu-platsilt niisamasu
guses korras, nagu nad sinna tulid. —ii—

Tartu linnaameti kaudidatide walimise
koosolek

peeti eita õhtu 27. märtsil Põhja-Valti Ko
mitee ruumides ära. Koosolekust lootsid
hääleõigusega 69 walijat osa: Eesti selts
kondlikkude korralduste, tööliste, Weue,
Saksa, Läti, Juudi sa Leedu seltskonna esi
tajad ja tööliste ja soldatite täidesaatwa
komitee asemikud. Koosolekut juhatas J.
Tõnisson. Walimise üleüldisteks juhtmäa
rusteks wõeti pikema läbirääkimise järele
järgmised tingimised wastu:

. Eesti walijate rühm, kui kõige anvnrik
kam Tartus, sead omalt poolt 4 linnaameti,
liiget üles, nende seas linnapää, linnasekre
täri ja kaks linnanõnnikn kandidati. Järg

mine suureni elanikkude kiht, sakslased olid
nendele määratud ühest linnanõnnikn kohast
ennast eestlaste kasuks lahti ütelnud. Nii
jäi 2 kohta linnaametis wabaks. Nendest
kohtadest oli ettewalmistawatel koosolekutel
1 wenelastele määratud, uimelt linnapää

abi koht. Neljas linnanõnnikn koht tuli
ühisel koosolekul ära määrata. Eesli kaudi
datide seast pidi üks linnanõnnikn koht töö
liste esitajale saama.

Olid need määrused wastn wõetnd, wa
liti kinnisel hääletamisel: lümapääks prow.
H. Luht, linnanõnnikkndcks Eesti rühma
poolt ettepandud kandidadid kooliõp. E.

Steinberg ja P. L n k i n (tööliste as.),
linnapää abiks Wene rühma poolt üles

seatud kandidat öiguseteaduse eradotsent
N. J. Stshukln, linnasekretäriks wann.

adw. abiline K. Pikk ja neljandaks linna
llõunikuks Juudi rühina kandidat wann. adw.

abiline Kroppman n.
Koosolek palus juhatajat neid kaudidate

linnawolikogule wormiliseks kinnitamiseks
ette panna ja neid ühiselt nende raskes ame
tis toetada ja kontrollerida.

Tarwilisel korral, kui uus linnaamet
echeiswatest raskustest üksi jagu ei saa, kut
sutakse praegused seltskonnaentajad nõupida
miseks kokku.

ülikoolist.
Naisarst N. A. Shoshkvwa aa terap.

kliiniku ordinatoriks nimetatid järgnema
kolme aasta pääle.

Prof. W Shukowski,
kellest teatasune, et ta iihes teiste ametisse
uinietatud professoritega ametist lahkumise
palme ära nnuud, pallib meid seletada, et
tema selles asjas seni mingisugust ettepa
nekut ei miuisteriumi ega ülikooli walitsuse
poolt saanud ei ole.

Rattseltfi Sleiildins kv.Solek
vü 29, üuirtüi M V-9 übtu

Tähtsate Läbirälitüaiste viiran valutakse
kõiki liikilteid tulla.
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Sõidu- ja weowoorimeeSte streik.
Ejla algaS Tartus üleüldine sõidu- ja

weowo ärimeeste lnille põhjuseks ma
janduslised olud, nmlelt praeguse elukalli
dusega wõrreldes odaw sõiou-taks on. Streik

kestab nähtawasti ka täna edasi. Kogu
linnas ei ole ainustki woorimeest näha.

Linnawalitsus peaks woorimeeste nõud
mised wiibimata harutusele wõtma.

Tartu Wabatahtttk Tuletõrjujate
Selts

on Tartu Woorimeeste Seltsiga läbirääkides
ja praegust kallist aega silmas pidades aja
kohaseks pidanud tulekahju kordadel woori
meestele waewatasu järgmiselt tõsta: esimese
waadi wee ehk muu asja tulekahju juurde

wedamine 2 rbl. ja iga järgmise waadi
wee eest —75 kop. Tuletõrjute Selts pa
lub tungiwalt wiibimata km wähegi wõi

malik woorimehi tulckahju aegu rohkel arwul
pritsimajasse ilmuda.

Kohalikkude kooliõpetajate institudi
lõpetasid tänawu 9 noortmeest. Nendest

kaks eestlast Elmar EisenschmLdt
Tartust ja Gustaw Tooming Laius-

Tähtwerest. Teistest seitsmest on 6 lätlast
ja 1 wenelane. Koolitöö lõppes 24. märtsil,
kuid õpilased ei ole weel laiali sõitnud,

waid peawad ühes pädagogika-nõukoguga
koosolekuid. Harutanlise-aineks on järgmi
sed küsimused:

1. Jnstitut tulewikus:
 ) Institudi kui õpeasutuse tüüpus,
d) Programm,
e) Jnstitudi autonomia,
 ) Õpilaste inaterialne külg.

2. Ajakohased normid.
3. Kohalik institut.
Kawatsetakse institudis igasugused kitsen

dused ära kaotada ja õpilastele täieline wa
badus enesemääramiseks jätta.

5. aprillil on Peetrilinnas üleriikline
institudi õpilaste kongress; sääl töötatakse
ühisel jõul institudi, kui kõrgema spetsial
õpeasutuse programm wülja ja pannakse ta
haridusministrile hääkskiitnriseks ette.

Os tacto.
Tänane koosolek

Põhja-Balti Komitee ruumides on kell 9 õ.
kohalikkude seltskondliste organisatsionide ia
tööliste asemikkude (suuremad seltsid 2 ase

mikku, alla 50-liikmelised 1 as.) poolt
eilaseks kell määratud koosolew asemel.
Paljud ei ole weel Keskbüro palwe pääle
waatamata oma adressid teatanud, teiselt
poolt on, nagu eila selgus, mitmed kutsed
taialekandmise, mitte õigel ajal kätte toime
tatud, sellep. palutakse täna iseäralikka kut
seid nutte ootama jääda, waid ilmugu kõik.

T. S. O. Keskbüro.
Ka ««st korjanduse-tegelap

ootab Põhja-Balti Komitee oma korjajate
koosolekule täna kell 7õ. Suur-Turg nr. 2 ja
awaldab ette oma tänu igaühele, kes ilmub.

Tartu miilitsaülema ja kommtssari
jaoskondade kantseleid

»n awatub iga äripiiewal kl. 9—2 ja 6—B
õhtu. Teistel tundidel ja öösel tuleb häda
likkude asjadega miilitsa wahikorrapidajate
poole pöörda, kas pääwalitsusesse ehk kom
missari jaoskondadesse, kaelakohtu asjadega
aga kaelakohtu-kommissari jaoskonda (endi
sesse salapolitseisse) Gildi uul. 12.

Tnrn ülewaade
Mõnda aega ei olnud turul kartulid

näha. Wiimastel päewadel on neid mõned
koormad turgu toodud, hind on selle juures

aga õige soolane. Niisamuti on lugu ka
rukkijahudega, mida turule nähtawasti roh
kem on hakatud tooma, kuid mis hinna poo
lest järjest kallimaks läheb.

Et lumetee, mis kauem kestnud, kui seda
mitmel aastal enam ei ole nähtud, nüüd
lõpukorral on, siis püüawad maamehed,
enne kui ühendus linnaga teedelagunemisel
seisina jääb, ühte kui teist turule tuua.

PSletispuid, mida eelwiimasel nädalal
õige wähe turgu toodi, tuli wiimaste

paewade sees kaunis rohkesti kokku, kuid
nende hinda tõsteti sellegi pääle waata

mata ühtejärge. Nii nõuti kasepuude süllast
58—66 rbl., lepapuude süllast 49—66 rbl.
ja kuusepuude süllast 40—48 rbl.

Üleüldised hinnad turul olid läinud nä
dalal järgmised: Wõi nael 1 rbl. 30 kop. 
l rbl. 70 kop., oma meiereides walmistatud
juustu nael 80—90 kop., kohupiima nael
36 kop. ja toop 70 kop., hapukoore toop
l rbl. 60 kop.—l rbl. 70 kop. ja rõõsapiima
toop 27—29 kop.

Elus kanad 3—7 rbl. tükk ja kanamunad
36—40 kop. paar. Tapetud sealiha nael
terwe sea wiisi 76—93 kop., wasika liha
nael 35—40 kop. ja lamba liha nael 50—
70 kop Hapukapsaste toop 35—40 kop. ja
wärskekapsa pää 50—100 kop. Kaalikad
10—30 kop. tükk ja peedid 3—lo kop. tükk
ehk 55 kop. matt.

Ristikheina puudast nõuti 2 rbl. 50 kop.
ja maaheina puudast 1 rbl. 20 kop. 1

rbl. 80 kop.
Wärskekala turul olid hinnad endised.
SSredat nisupüüli jahu müüakse

pühadeks
Tarbeainete-toimekonna korraldus, mille

järele kaunis halba nisujahu ainult märtsi
dm wnmaste päewade tshckkidega müüdi,
jünnttas rahwa seas nurinat ja pahameelt,
sest et paljudel tshekkisid enam alles ei ob
nud, ehk need teistele edasi olid anwd jne
Jahu on aga igaühele pühadeks tarwis.

Meile tuli mitmelt poolt kaebtusi, et nii
sugune jahu jagamise wiis õiglane ei ole
wat. Meie sellekohase järelpärimise pääle
teatab nüüd linna tarbeainete-toimekond,
et pühadeks ka paremat sorti, sõredat nisu
püüli jahu aprilli 2. ja 3. kuupäewa tshek
kidega müüakse, 2 naela igaühele, hind

20 kop
Kaupluste nimekiri, kust jahu müüakse,

ilmub kuulutuse küljel.
Annetuste tehta Mnseumi maja

HÜAS
sn meile Museuuli juhatuse poolt pikem
Mumme ja üleskutse tulnud, mis niipea

ilmub, kui selleks meie ajalehes ruumi
jätkub.

Kümme waguutt Weuemaa wilja
jõudis täna Tartu raudteejaama.

LihuuiKude koosolek.
Esmaspäewal, 27. skp. pidasid kohalikud

lihunikud Eesti Käsitööliste Seltsi ruumides
koosolekut, kus mitmesuguseid lihuniku ame
tiharusse puuwwaid küsimusi mitmekülgselt
harutatt.

Kõigepäält soowitati, et Lapatallis pääle
ametliste nliilitsioneride lihunikud ise piinli
kult puhtuse ja hää korra järele walwaks.
Sarnase kommisjoni liikmeteks waliti lihu

nikud Siimann, Pikas ja Massal. Sa
masugust korraldust tahetakse ka lihaturul
maksma panna, mille täidesaatwa kommis
joni liikmeteks P. Tischler, Meoma ja Mets

lang waliti. KõikidelL lihunikkude
asemikkudeks waliti 10-lnkmeune kommis
on, kellele ülesandeks tehti lihunikkude ka
usid ja huwisid kõikides walitsuse asutustes
a omawalitsuse korraldustes kaitsta ja toe
ada. Selle kommisjoni liikmeteks said:
Feimann, Massal, Konts, Herne, Jlwes,

Ramm, A. Pruks, Hansen, Teichmann ja
Siimann.

Läbirääkimiste järele peetakse ka tormi
liseks, et kõik lihunikud endid ühisuseks pea
wad organiserima, et sellel äbi oma waim
liste kui ka majandusliste huwide eest hoo
litseda. Ajutisteks eestseisuse liikmeteks wa
litt: Metslang, Massal, Ramm, Siimann,
Jlwes ja Masing. Nende kandidatideks:
Teichmann, Feimann. Pikas ja Hansen.

Nendest hakkab esimeheks Metslang, nblesi
meheks Jlwes, kassapidajaks Massal ja tema
abiliseks Ramm.

Ühisuse liikmeks andsid endid üles 47
isikut, kes wabatahtlikult ühisuse asutamise
kuludeks 152 rubla kokkn panid.

Koosolekul harutati rahulisel toonil iga
suguseid kntsehuwi küsimusi kella kuni

2/412-ni. Lahkudes oli igal osawõtjal mee
leolu hää, et suur pöördeaeg ka khunikud
ühisuseks on organiserida jõudnud.—ns.—

SSjameeSte naeSte koosolek
on Suure! Neljapäeval 11. 4 p. l. pritsimajas, kus
Tarin isamaakaitsjate perekondade seisukorra paranda
mise küsimused harutusele tulewad.

Kahetsa-tunnMne tSõpäew
hakkas kohalikus Mohri mööblivabrikus 24. märtsist
pääle ma?su a.

Raha wäljapetmine mlitttfionäride
nime all

26. märtsi õhtul kl. 10 paiku ilmusid kakS noort
meest, kellest üks mirlitsa käesidet ja Wene üliõpilase
mundert kandis, Tähe uul. 81 elava würtsipoe pi
daja naisterahva Möttuse korterisse ja teatasid, et nad
tema korteris läbiotsimise ette peavad wõtma. Läbi
otsimise põhjuseks olewat salajane ntinamüüt ja mingi
suguste varastatud asjade varjamine. Et M. enesel
mingisugust süüdi ei teadnud olewat, ott ta valmis
läbiotsimist laskma toimetada. Otsitigi siis kõik urkad
ja ka poodiruum läbi, kust aga muidugi midagi .kaht
last" ei leitud.

Elukorteris leidsid läbiotsijad viimaks rahakott
717 rublaga riide kapist. M. seletust, et see raha tar
beainkte-toimekonna jahu müügist saadud on ja juba
homme ära tvna tukb, ei pandud tähele ja raha
wõett kui .liig suur summa" miilitsa valitsu
sesse. M. nõudis raha tüll enese kütte, kuid kelmid et
olnud sellega nõuS. Teel tegid mehed katset weel
kuhugi sisse tungida, et sellega naisterahvast la Mi
saadi. Kui see korda ei läinud, viisid nad tema Lata
i ui. nr. 1 asuwa maja ette, kuS varemalt üliõpilaste
mnlitfastaab oli ja käskisid naiSterahwast sääl väljas
oodata, kuni nad fees „asju õiendavad".

Tunniajalise ootamise järele hakkas M-le viimaks
selguma, et ta häbemata pettuse ohvriks oli langenud.
Ltsitt togu maja läbi, ei leitud aga ühtegi miilitsa
meest. Kelmid olid hoovi pääle pugenud ja säält üle
ata Toome pääle põgenenud, ronimise juures kalossa
maha jättes.

Kelmide tabamiseks on kõige valjemad abinõud
tarvitusele võetud. Arvatakse, et »ad kusagilt Tartu
sissesõitnud olid ja nüüd jälle ära sõitnud on.

Jälle kord õpetus: äryu hoitagu raha koduS,
vaid iga suurem summa wndagu jooksvale arvel

panka. e
Margused.

25. märtsil varastati Raatuse uulitsas 25
Peeter L. korteril! hõbe taskukell, kett, hõbedane sigari
tooS ja 2 lombardi - kviitungi 50 rbl. väärtuses ära.
WaraS Paul Heim võeti kinni, varastatud asjad
leiti tema juurest kätte.

Marja uul. 16 Nadeshda F. korterist 3 kuld
sõrmust ja l kuld käewõru 47 rvl. 50 kop. väärtuses.

Pikal uul. 52 Lima K. korterist mitmesuguseid
vähemaid asju 5 rbl. 50 kop. väärtuses. Waras
Rosalie KarjuS võeti kinni, asjad saadi tema juurest
kätte.

Elisabethi uul. 11, Jaan D. korterist 1 kast,
paar saapaid ja rahakott 50 rublaga, kokku 77 rbl.
eest. Wargad Paul Heim. väejooksik, ja Rudolf Ham
mer, keS väeteenistusest kõrvale hoidnud, võeti kiuni.
WaraStatud aSjad ja raha saadi nende käest kätte.

Ladu uul. 7, Rosine T. korterist höbekell ja
8 rbl. raha, kokku 35 rbl, väärtuses. WaraSW Pani
Heim on kinni võetud.

-- Kalda uul. !7, Auguste H. korterist kuld sigari
toos 20 rbl. väärtuses. Wargad Karp Pure ja Joh.
Liivak on kinyi võetud.

Tähe uul. 79, Liisa B. kauba-putkast mitme
suguseid toiduaineid 30 rbl väärtuses.

Hobnfe-poStijaamas St. L. korterist järeltehtud
võtmega siSse tungides 215 rbl. raha. Wargad tead
mata.

Wene üul. 4, ültõp. Wl. K korterist järelteh
tud võtmega mitmesuguseid aSju ja riideid 60 rbl.
väärtuses. Wargad Joh. Liivak ja Karp Pure. kes
kinni on võetud.

Maarja kirik.
Jumalateenistused:
Suurel-Reljapkewa! k. 10 üha» laua

pühaaa.
Suurel Reedel: Eesti keelt k. 10 ilma

lauapühata sa liwrgialtne k. p. l. laululehtedega.
Saksa keeli k. >/»7 p. l. (mitte k. S>.
ülestõusmine I. pühal Eesti keelt Utuv

gialiue k. S hom. laulnlehtedega.
PüüjumalateeatstuS t. 10 ilma lauapühata.
Saksa keeli ?. Sp. l.
U. pühal k. 10 ilma lauapühata.

Teate» ja muufika.

Wauemuise teater.
Pühade eeskawa Wanemuises on tänawu

järgmiselt kokku seatud: esimesel pühal kell
9 õhtu H. Didringi draama „Kõrge

män g", teisel pühal kell 4 pääle lõunat
lastenäitemäng „Hans ja Kreeta" ja

sellesama päewa õhwl kell 9 K. Ettlingeri
lustntäng „Hydr a", kolmandal pühal kell

9 õhtu Bilhaüd ja Barrö naljamäng A.
Banös muusikaga „Tata - Tot o", niis

aastate eest nime all „MiM-Fritzi" ette
kanti, pärast aga tsensuri walitsuje poolt ära
keelati.

Piletite hinnad 2 rbl. kuni 30 kop.,

laste aga 1 rbl. kuni 30 kop.
Eelmüük teatrikassas aegsasti awatud.

Oratorlumi ettekande taak»
katsugu igaüks enesele waremalt pääsetähed
muretseda, et Suurel Reedel kiriku juures
nutte suurt tungi ei tuleks. Eelmüük on

Wanemuise kassas iga päew.

Uuemad teated

Eestlaste meeleawaldns Pää
linnaS.

„B. Wed." kirjlltab eestlaste suurest
meeleawaldusest päälinnas 26. märtsil järg
mist:

Petrograd nägi eila suurt meeleawaldust,
mille Wene sõjuwäes olewad eestlased toime
panid. Kõigis Petrogradi wäeosades teeni
wad eestlased kogunesid kokku. Üksikud wäe
osad läksid körraldawd ridades oma polgu
lippudega ja plakatitega, mis mitmesuguseid
päälkirju kandsid. Siin oli niihästi jalawäe

wi ka suurtüki-, ratsa- ja merewüge
esitatud.

Kõigil lippudel olid päälkirjad: „Demo
kratline wabariik". „Autonomiline Eesti",
„Sõda kuni lõpum", „Walmistage suurtüki
kuula". Meeleawaldajate read olid peaaegu
kaks wcrsta pikad. Kogu Liteinõi prospekti
ja Sergiewskajg pääl, kust meeleawaldajad
Tauria palee poole minnes läbi läksid, leh
wisid Eesti rahwtlslised sini-must-walged
lipud. Marseljesi, sõjamarsside ja rahwa
hümnuse helid kõlasid mitmes kohas.

Peaaegu kõik osad kandsid plakatid eesti
keeliste päälkirjadega. Nende päälkirjadeks
olid: „Maha parunid", „Maad rahwale".

Iseäralises hääs korras läksid meeleawal
dajad Tauria palee eest mööda. Üksikute
osade esitajad, igast osast kaks meest, läksid
Tauria palee Katarina saali, kus Eesti rah
wuslisi laulusid lauldi. U

Tauria paleest lahkudes andsid meele
awaldajad eestlaste deklaratstoni ära, millel
pääalusteks on : „Demokratline wabariik",
„Autonomiline Eesti" ja „Rahwuslise enese
määramise õigus".

Wabaduse pidu WSruS.
Wõrust saime järgmise eratelegrammi:
26. märtsil oli Wõrus suurepäraline

rahwuslik wabadusepüha ja meeleawaldus
Eesti autonomia asjas. Äsa wõtsiwad sõ
jamehed, waldade saadiwd, palju seltskond
lisi korraldus.

WladiwoAtokist:
Wladiwostoki seltsimehed saadawad sü

damlikku õnnesoowisid lootuses, et wabastuse
asi tõesti teoks tehtaks meie rahwuslikkude
õiguste lugupidanlise põhjal. Terwe meie
asundus on rõõmsas ärewas ootuses, et
meie 700 a, eest kaotatud kalli, waewatud,
püha kodumaa enesemääramise õigus uuesti

sünnib. . ,
Lohk, Kase, Tautz, Lesta.

TeadUakded põllumeestele
1.

Põhja wäetinna warustamise ülem kuu
lutab, et selle Lväerinna ülemjuhataja käsu
on annud kõik sunniwiisil wõetud hobusetöö
lised koju laM ning ära keelanud sundusli
selt töölisi kui ka weoriistu nõuda kuni 20.

mammi, 20. juutlist kuni 20. juulini ja
1. augustist kuni 25. septembrini 1917.

2.
Põhja-Liiwimaal oodatud kariloomade

sunniwõtmine on »oarustanuse-ülema mää
ruse järele kuni uue korraldusel» edasi

lükatud. P.-L. Põllutöö Keskselts.
Hobuste reklvirerimiscst

Sõjaminister Gutshkow on Fää linna
lehtede teatel semstwowalitsuste esimeestele
ringkirja-teel teada annud, et hobuste rekwi
rerinnsed ära jääwad.

Lätlaste kougresS Tartus.
Niigiwolikogu Läti saadikute poolt kutsu

takse 6. ja 7. aprilliks Kuramaa lätlaste
kongress Tartu kokku, kus sakslaste käes
olewa Kuramaa walitsemise projekt wälja
töötatakse. Kongressil walitakse söjapögene
jate seast Kutamaa seltside, organisatsionide
sa waldade esitajad. Walimise õiguslised
on mõlennst soost kodanikud.

Rahwakooliõpetajate palga tõstmine.
Hariduseminister A. Mannilow on Aju

tisele Valitsusele ette pannud algkooli kooli
õpetajate palka 360 rbl. päält aastas 600

rbl. pääle tõsta ja selleks riigikassast
28.557.600 rbl. määrata.

Kalendri muudatus la pühade waheu
damine.

Ajutine Walitsus wõttis selle küsimuse
päewakorrale, et Wenemaal ulie kalendri
järele ajaarwamine sisse seataks.

Ühtlasi kavatsetakse pühapäewade arwu
wähendada. Pääle endiste nõlldanimetawd
„kroonupühade", mis iseenesest kaowad, ka
watseb walitsus ka kiriku-pühade arwu wä
hendada, kuna ta mõnede pühade pühitsemist
mitte sunduslikuks tunnistab.

Selle eest pannakse aga kolm kodan
list püha maksma: 9. jaanuaril, 1. mail

ja weel üks praeguse rewolutsioni mälestu
seks, missuguse tähtaeg weel kindlaks pale
määratud.

Kommerts- ju kaubuudusekoolide 
kohta

on ministerium järgmise käsu annud: koo
liõpetus nendes koolides lõpeb tänawu aasta
koolinõukvHude ötsusel maa-kuu esimesel poo

lel, aga nutte hiljem kui 20. mail. Kõik
eksamid ühest klassist teise üleminekul ja kur
suse lõpetamisel jääwad ära. Järeleksamid
tehakse sügise. Sõjawäkke ettewalmis

tamise õpetus neis koolides peab täielikult
läbiwõetama ja wõib kum 1. juunini

kesta.
Rahwakooliõpetajate palga kõrgendas.

Haridusemimsterium pani Ajutisele Wa
litsusele ette, et rahwakooliõpetajate palga
alamäära 1. märtsist f. a. alates 360 rubla
päält 600 rubla pääle tõstetaks.

SiSsetnlekumkksu teatelehtede fiSse
andttttse Mhtaeg edafi lütatnõ.

Tarvt lnaksuitlspektori poolt saadetakse

meile järgmine teade rahwale tuttvus
tamiseks:

Rahaministri abi telegrammi järele 23.
märtsist s. a. pikendatakse sissetmekumaksu
teatelehtede äraandmise tähtaeg kuni 15.
aprillini (wiimane päew ühes arwatud.)

Snndnslised mLLrnsed muudetud.
1916. a. 30. mail andis põhja wäe

rinna ülemjuhataja sunduslise ntääruse
wälja, et wäerinna piirkonnas ei tohita

kroonutöõle tööliste kuulamise- ja pakku
mise kuulutusi üles panna. Nüüd annab
kindral Nusski teada, et see sundusline mää
rus ära kaotatakse.

Ära kaotatakse ka teine sundusline mää
rus, mis ei lubanud wäermna piirkonnas
lahkusu seltsidele awalikka koosolekuid pidada.

HaridnseminiSteriumi teadaanne.
Hariduseministerium andis õpekondade

kuratoritele teada, et tänawu era-õpeasu
tustes ühest klassist teise ülewiimise - eksamid
ära jääwad ja sellekchased tunnistused, õpe
konna asemittt osawõtmisel aastase õpetöö
põhjal wälja antakse.

Axel Kallas Paistu õpetajaks kinni
tatud

Nagu ustawalt poolt kuuleme,
on Axel Kallas Paistu õpetaja ameti pääle
kinnitatud. Õnnistamine on Suurel Nelja
päewal, 30. märtsil.
Aute isikute riigiteekeistuseSse wõtmise

kord.
„Pwl." kirjutab: Mõtted walitsilse-astl

tused küsiwad uusi isikuid riigitennstusesse
määrates kubermangu kommissari nõusole
mist. Nüüdsel ajal ei ole seda enam waja,
see tekitab ainult ilmaaegset kirjawahetust.

Aga walitsuseasutus wõib ise oma wõimuga
inimesi enese juure ametisse nimetada.

Rtta Eesti kogudus.
Suurel Neljapäewal. ZO. märtsil, kell S õhtu!

jumalateenistus armulauaga. Õpetaja Th> Tall
meister. »

Suurel Reedel, 31. märtsil, kell l 2 jumalateenis
tus armulauaga ja kell 6 õhtul lKurgia-jumatateeniS
tuS laululehtedeaa (proim M. Lotto joolo-taul). Õpe
taja Th. Tallmeister.

Maetud: Lbs-ma l'ttuwa leiwaküpfetajate ko
mando sõjamees Aleksander lesul, Ado poeg, 3?
aaStat wana, SaaremaaU. Kärla wallast pärit.

UMWWM

Riiu wLeriuualk.
23.Z24. skp. oli Riia wäerinnal suurem

wõitlus. Mitmes wäerinna osas läks suur
tükiwõitlus ägedaks. Juba õhtu hakkas

waenlane Kalnatseema ja Babiti piirkonnas
wgewat suurtükiwld andma ja laskis pääle
300 kuuli. Niisamasugust tegewust awaldas
waenlane ka U. piirkonnas ja mujal.

Nagrl harilikult, nõnda algas sakslane La
wöitluse keskkohal oma pääletungimist smlr

tükitulega ja laskis 2 tunni jooksul üle
2000 suurtükikuuli ja pääle selle weel um
bes 500 miini ja pommi. B. juures saatsid
sakslased öösi gaasilaineid, mis aga sihist
mööda läksid. Wnmase gaasilaine ajal awas
waenlane iseäranis ägeda suurtükitule ja

laskis gaasipommide („J. Siu.")

Nr. 70.
koletplomnt. «. «llrtetl lsl7.

Väljaandja csncZ. jm. A. TönissvU.
Wastutaw toimetaja H. VtebaWO.
Ko3sone«o aoennoko nellZ^po».

Ttckkitnd G. K. Ü. «PoSttmetze* ttüüloja» Tartn».
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Oksjon.

Sodijärwe wallaS. Reino talus,
müüakse kõik litkuw waranduS 4.
aprillil 1917. a. euampalumise
teel ära. Jaan Alajaan.

alt ja päält jooksuga, sae-gater.
hööwlimasin, kruubi-masin, ära
wedamisett ja kohe töösse panna,
kõige sisseseadega müüa. WaStu
seks mark, Luru uul. 55, krt. !»

SVVVrbI.

on kindla obligatsioni pääle ära
anda. Lähemat slt. „6000 all."

1. märtnl 2. wõidul. piletid
loositi 22. märtsil wälja - WSidu
nimekiri saadetakse pil. tel. 10. apr.
kätte. Ühtlasi saadetakse siis ka
neile 1. mai piletid, kes 1. mürts,
ilma jäiwad

Austades M. Jaama.

Maja
soowin oSta, 1 linnajaos, wilja
puuaiaqa. Kirjalik, slt W—IS.

Palun pruugil. riideiS
ja kõiksugu aSju kom-niSioni
pääle müümiseks tuua. Jaama

uul. 27. korr 4.

Maja müüa
linna kestet suur uus ehitus.
Kaupa teeb majaperemees Kroo

nuaia uul. nr. 22.

loUUNItt^

on müüa. Vabaduse uul 4, k. 5.

n

odawalt müüa. Laatsareti u. 46.

iwm

Katarina uul. 16, lrt. 3.

Rannu Sangla poodi juures
seisab kirsikõrb tugema tontidega.
Inglis Eesti segawerd (RoadSter.)

kroonu poolt kinnitatud; märadele
antalse tunnistused, maks 12 rbU

Kaupmees Jürtson.
Müüa

2 tööwankert ja
hobuseriiStad. Meltsiwcski u. 13,
krt. 3.

Unipiha mõisaS seisab puhast
werd Prantsuse tõugu

l

Kartva poolest kõrb. Maks 10 rbl.
mära päält 2 korda mõib juure
laSta. MõisawalitsuS.

MeeS- ehk nais
karjarawitsejat

on tarwiS. Palk 360 rbl. a. ja
kõik prii ehk moon

Nangro j, n» usutor.
Suurturg 3.

Ofawaid

seppi

tarwitatakse kohe hääde lingi
mistega sõja-tõõde pääle. Tar
tu» Maarja uul lv, A. KlaoS.

Aednik
l»tab koh, koha. ««Ila

kontor,
Aleksandri uul 7.

üöMWM

Z bmel.
Palgad 30 50 rubla kuu.

2 ViiMMM.
Palgad 40 r. kuu.

PiilllMM WM.
Palk 30 rubla kuu.

MMM MMM.
Palk 25 rbl. ja ülespidam.

k MMllllMt.
Palgad 30 —5O rubla kuu.

z l«m.
Palgad '»0 rubla kuu.

Kaupa tehakse

Baltika

kontoris TartnS, Küüni uul. nr. 2.

MiStllkjjllte MM.

5555

MmltUt

on niaale tarwiS. Kaupa tehakse
kolmapäewal 28. skp. p. l. 3-4.

Tööstuse uul. 4, irt. l.
Tanritatakse Wene keelt rääkijat

tüdrukut
' wõörastemajusse.

Petrogradi kub. Luuga kreifi
Estomitsa mõisa tarwitatakse
kohe

karjameest
palk 480 rbl. ja moon.

töömehi
alk Zöv rbl ja M)vn, kirjuta
a Eesti keeled adr. rop. ol^ra

norir. äiu, bl? 7, /^^aueouzs.

Mõisa ametimehi
kubjast,
seppa,

ööwahti,
karjameest

ia paar perekonnaga aasta
st last tarwitab WaStemSisa
mõisa. Palk ajakohane, kaupa
teeb PÜhapÄtwil möisawalttfuS.

2 karjatüdrukut
tarwitatakse Tähtwere Rahingu

Kulli talusse hää palga eest.

Otsin wäheldase mõisa pääle

WW M

Tunnen põllu-, karja- ja aiaaSjau
dust. Tuniitstused hääd. Pakkum.

saata slt. nr. 26 all. V

Noormees
hääde tunnistustega, kroonu
teenist. waba. otfiv abiwalit
seja kohta Baltimaale. c?.

noonma, Qerporp. «».
Auua-rnuu, B. , nsnvoev?».

Wilunud

WM

naisemees soowtb kohta wahe
tada Jüripäewaks, kodu ehk
Wenemaale. uon. or. 
saaon-r. oZeosa«o. W. Rein kub

jaS. S

Tegemast sõjamäest

WNm!

wanemaid, sugulast, sõpru ja
iseäranis Eesti neidufid.Palume
meile kirjutada August MokS,
E. Wtttak. Z. Klllhw ja J.

Telisaar. epu., sao.
apr. I a»l!0Z, suil.

iuekn. 7 nsu., l
Kroonuteenistusest maba

karjarawitseja
otstb kohta 2Z. apr. 1917. 
ehk warem. N aastat selles
ametis tegew olnud, hääd tun
nistused ette näidata, pak saata
järg. adr. all: rop Veppo, 11.

0. ksmann?», rv 6.
Räpina kauba ühisuste karja
rawattseja. 

Wt?unud
ill-tseleltSStegita

otstb kohta. Adr. : *»p. Zäeno.
Nouom«n«x

uuuctcuro noa. nscu»pn
t'nunns»«?r^

Vl! Uil. (/<. l. S».) peurrnpv
err. n ucaprunnvri» 
voioiuux?. (uaucuuzsui» no s

upea.) « zinaauuu
ll,i. n epeua.

nn. o«ck»». no aap.:
K«rr»»uu. zsn. 22. L. 

ja FK"

tellimist wStak mastss

Naaritses i P. Zakobsm.

Pühapkewa õhtul kaduS
medaljon.

Pillutakse 5 rbl. waewatasu cest
ära tuua. Wladimtri uut. 24» t. k.

2b. märtsil kaduS
hall naester. kinnas

ära. Ausat leidjat palutakse ära
tuua Roosi uul. nr. 33, kort. 7.

MU renteikMMt,
soldati pilet, pajS ja dolmneut
J. RäSla nime pääl. Ausat
leidjat palut. hää waewatasu eest
ära tuua. Marja uul. nr. 3.

WSike pnng rahagn
on leitud. jaanuari-tuuS, omanik
wõib kätte saada, kui oma elukoha

juhatab tuulutuses.
80 rubla

saab fee. keS üleS annab märtsi
25—26. wahel ööst varastati
Annemõisa Rõõmu kõrtsi juurest
mooaamehe Lutkal liha ja rasm
130 rbl. wäärtuseS. Palun ausaid
iaimesi, üles anda. Jaama
uul. Sl. Puusepp Luik eht
Annemõisa Rõõmule. Rimt jääd
saladusesse.

2S/26. märtsil s. a.

MM

WStikweue wallast ramm kim
mel mära pahem film puudub,
2 a kõrge wäärtuS 450rb1. Telne

z a. täkk

punakas raudjas, latt walkjas
kahele poole, Mine tagumine
talg pttrme juurest tallatud
wäärtus 500 rbl. Ses hobused
kätte juhatab saab

l 00 r. waewatasu
ÜleS tuleb anda WSttkwere
wallawalitsusele ehk Salme
Pärnale WSttkwere walda.

Inglismaalt toodud Hackney

sugutäkk „6abrie!"

mustjaskSrw, tugewate kontidega ja uhke minekuga seisab märade jaoks
tarwitada 15 rubla eest Pallopera Etdo mStfaS.



Sir. 70. - IVI7 4
FvtickpNev»!, M.

Trükitud .PoSttmehe" trükil Tartus

lana kommiku kl. 4 lakkus siit ilmast pika raske kaiguSV Meie
vaikses rakus, 17. aasia vanaäuses, minu ainus tütar ja minu armas õeke,
Lest! tütarl. gümn. IV kl. õpilane

Kirstupanek komme kell 7 õktu. katmine Luurel Feeõel. 
minek Ivinamsjast koil 1 lõunal.

SSzsvss kurvsstusvs j» Ivwas vm» j» vv«S.

k»»ko k»!gu»« »tit Um«L 2b. miirt»!! » ».
»«ttst lllgo

posri.

U»tmsv» ooljop. 20. mLrtLil kott p. !. Uovfj»
m»rrw»!»te. L«lt»i U!kmoi«i p»tut»kso «otts! n»umt6o««v
LüSgttvg 3, koti 1/22 p. I. rodko! «vu! tlmuäs.

c»?w ees« KZsitSA. seUz

pestri kirik.

SH. mSrtstt k»» «> 2 P- i-

Vansmulss ttuusiks vsakonna
laulukoori poolt J. IVusmi jubstusel t.« v. Lsstkvvunl

or»torium

Kristus Vlimssi

Solist 16: o. SreiW iSsravlm). vt. LernsKoN tteosu»).
?. ÜSj» M. 5S»t (orel).
««katu» ksli G/2 p. I.

?Üstl6 30 kop. 1.25 kop. Laaäa Vanemuise kassast
j» kootsvräl päeval kella 5 pääls kirikus. 

Vo>6l?ul«tSrjujats s«lts
UV»»N»õK<« t»i»«i Z. »pr»»I ». a. paneb toime

plvu-ottiu

VlAtsmSng .keplku kinUa"
KSpuk»

Lsimese! püd.ai, 2. apr. il!. 9 L.
kürgs mSns.

?ei»e! pükal, 2 apr. kell 4 p. ?.
»ans ja keeta.

kell 9 Sbtu
«?«tra.

KÄmaada! vükai, 4 apr. 111. 9 õ.

?ats-?oto.

k»»gvere Laul» j« VSagu
selt» „KelW" paovd

pidju-Sktu
toime 2. lileat. Puka! 2. aprilli!

». a. oma majas,
programm mitmekesine.
9 «-eatteitU».

c»rt« jl»«» Lett! ksaliöpetsjate

kutsuvad allakirjutajad tolsipße
vaks 23. märtsiks kel! S p. !.,
(kommertskooli ruum. portuna
uui. nr. b) kõiki I°artu Ilvva ja
ümbruse kool: õpe tajsld. kes Lesti
rabvusiiku kooli mõtte ümber
tadsvad üklae ». päevakorrale
tuled 1) praeguse silmapilgu
dlvdamlae Lesti kooli seiaukodalt.

2) Lesti KooUSpet. üdlaemine
seltsideks ja liitudeks. 2) Lesti
kooliõpetajate ülesanded kilos
olevat ajal.

pokkvt osavõtmist lootse
v. csktderg.

2'arta kommertskool! judateja
e c«lga.

leetl I'ütari. kooli naisjukat.
? põld.

Leeti 'riltarl. kooil judataja.
W. c»»wum». !

?artu kommertskooli KooUSpet.!

v.»«. o.

laulul»»!»»»»
keU 3 meestokSsltele, i
Kelt? koosproov

Vanemuise».
J. Amm.

WW W lm

täna kl. is? s
X nmertskoolis. palun tingimata
kõiki limuds. Z FlivlK.

SSK»«»tL?S I

KKUPKUS v
soovitab bäid iöartvvald U

>»» m»« I
ja V

»»«mn«jel. »
l-iääduso eest vastutus. M
bltnnakirjad kiv nata. M

n. aar. I

A»Gt Kueul, tvist 327 >

Müüakse paraja hinnaga pürli
ja Kuuba 9

kohwi

>o I,! »o»aft majat. seepi Ltha
poodi »ul. 7k. I. d P- mwmi.

iksi!
mööbliga tuba

wälja üürida. Põit uul. IZ.

4. aprillil on Tamme mõisas,
Kanapää kihelkonnas.

oksjon

kuS ära müüdakse: kariloomad,
põllutööriistad plaanwankid,
sepakosarustad jne.

»»

(külma piima) on saada» Jaani
aul. 28, piima kontoris.

õomitM Merit

Siirida Peetri l.lSl>cd«sesse
korter wõib olla ühe- ehk kahe
ksa ja löögiga, mööbliga ehk
ilma mööblita. Pakkumist ühes
korteri kirjeldustega wöib saata
kuni >5. aprillini, Kolmi uul
12, Põllutöö Keskselt» A. T>.

omkazemiiM

on müü a, Klwi uul. 7Z, krt. 4.

Shoti, Norra ja raSwa

ja hästi stSsetehtud Au püti ja
naela wtist, müüakse odawaSti
Karlowa weSkt poodides, kanda
hoowiS 22-a, Tähe uul. nr. SS.

J. Toom.
TäiS garnitur

LlllltviMliWise'

WMM

on kohe odawaSti müüa Wõru
maal. Järele künda Tartust, TolS

toi u»!. 14-b, Hermannilt.

rahwale, et olen
«Wlv-IMil °

Kambja kih.. Sulaojal, awanud.
Töö korralik, ja walmiStuS rutu»
Une. Püewapiltntk Jul. Uibu.

Müüa
pehme mööbel, peegel, kapid, lap
sewoodi, postamendid, ohwitseri
saapad, lapse- ja naeSterahwa
ktn gad. PuieStee u. 54, krt. 3.

on müüa, Soola uul. 29.
Hästi ehitaurd uued

WW MN

küsida Kauba uul. nr. 7, poodist.
Säölsamas on ka ülesõela sõredat
odrajahu. kiwisüsa, silguheeringaid
jne, müüa. 

on müüa, PuieStee uul. 23

!!

teada saada, Riia uul. 67, kr. 7.
15 Amerika Dadan-Blatti mesi

puud on S
müüa

Kongota mõisas, teatust annab
aednik J. Kamand, Elwa kaudu.
Kongota möisaS.

Hobune müüa
Karlowa uul. 36, Kt. 5.

Nõudke

MMil!

Praegu ilmunud 24 sorti, 7 rbl.
sada, 10 k. tükk.

Tellida: Eesti Nahwa Museumilt
TartuS.

(Wiljandi kr)

MllMlS M7.lt. 0N:

Luteri usul. 5 rbl. ja Greeka õige
usul. 45) kop., mtda palutakse
wöimalikult lähemal ajal ära

maksta.

Vallavalitsus.
Saime Tsariisõnt

G

ja müüme suurel ja väikesel ar
vul 12 kop. tükk. Kaupmeestele
hinnaalandus. Rüütli uul. 10.

12-hobufe jõuline Rootsi

on sõjateenistuses oleku pärast
müüa Teatust saab Riia u. 41,
A. Peedelt poodist.

stiilsed säägitoa, kabineti ja teised
mööblid. Tähe uul. 80, krt. I,

3 hobust. Pihkva u. 62.a, krt. 7.

Zlmatsalu mõisa järel ole»
watest kandimaadest on juhtu»
mifi weel Ms koht wälja

ehk töS püäle ära anda.
MõisawalitsuS.

Müüa kõiksugu naeSterahwa

jakid, kleidid, kübarad jne. Pihk
va uul. nr. 46, krt. 3. Eestuks.

Keeri mAsaS on vee! mõned

pooletera eht töö pääle ära anda.
Sinnasamasse tarvitatakse ka põl

lutõömehi.

Kübarate töökoda,
mis enne Promenadi uul. nr 1
oli, on nüüd üle viidud, Alek
sandri uul. nr. 1 (endine tarbe
atnete-kaupluS). SäälsamaS an
takse ka tarvitamiseks meesterahva
ültkondasid. Murowitsch.

9

neZ/iupsb. sckspmepz
z—5 na

ns..
sneuie 
nenriio aua I'.

kahepoolega riidekapp, Aleksandra
koorelahutaja, koorib II" toopi
tunnis, Daani juustulaapi ja mõ
nesugust vähemat kraami. Marta
uul. Bergmanni maia, hoovi pääl,

korter 6.

ühes elutoaga on müüa Saekoja
aul. nr. 15. Teatust saad kom
mertskooli teenijalt Formna uul.

nr. 6.
Eht walge sildi wittaga

jänesed on müüa
Mäe uul. S. krt. 12.

müüa. Tähe uul. 57.

seeS sõnnik ja tuhk. võib vähese
lnatsu eest tühjaks vedada. Alek

sandri uul. nr 3.

öletNliegMline WUgs - MMMe Selt»

Moskvas ja selle juures asuv kaubanduse - osakond tarwitb
Z. maiks s. a. omale ühist

Palk 2400 rbl., korter, kütte, walguStuS ja läbimüügist.
Kandidadilt nõutav kõrgem kaubandusline ehk agronom. haridus
ja praktika seltskonna tegevuses. ÜlesandmiseMheS tunnistuste ära
kirjade ja lühikese eluloo kirjeldusega saata kuni 1. apr. s. a.

õäoenva, nouu» l?. tlpasn. Leep. ()ss, L.-X.
Zcroo'».

Olso uuesti saanud ja Loovutan suures väljavalikus:
kuld sõrmasZd, kavvõrasld, kävvõra-kollastd. kaps
lid. kõrvarõngaid» droskvsld ja kõds asja. svkkrn
tooslsid, koorekanvusid. padorossitooslsld ja rada

kottlsld.

pan»jsell

kuel. Aipxsssks

Klvksanslini uu! nn 4

ii»»»,»«i i
iilil!!

wedel, kange ekstrakt, oa jälle saada

AM « MM-WW,

!i!llWIl!WiI!!II!!!i!

Linna libapooü. dueturn uul. nr. zs

onawatud

29. ja 30. märtsil ja l. aprillil s a. kella 7 hom. kuni 4 p. l.
Pääle würske liha müüakse suitsetatud sinkistd ja suitsetatud sea

küljeliha.

Rakwere ligidal olewa Päide weski uued omanikud tarwi
tawad hää tasu eest vilunud ' «

OO

ÄleS anda Rakwere Eesti Laenu- ja HoMÄHisusesse

M

kõik ueed inetud laimu-jutud, nagu oleks mwa linna Tarbeainete
toimekonna poolt ostetud rukistele liiwa ja muud prahti jahvata
mise juures sekka pannud, ja et miau juures olla varjatud rukkijahu
ladu leitud, sellepärast olla mwu weSkt kinni pitserit ud ja mmd
eunast kinni viidud.

Annan kõigile teada.

et minu juureS midagi sellesarnast auwastast asja ei ole olnud
ei saa ka olema (nagu kauba võltsimine ja varjamine) kõik ueed
inetud laimu-jutud on mõne minu äri võistlejate poolt ilma sua
detud. sellepärast et minu poodides mõned toiduained odavamat
müüakse.

Aupaklikult

Karlowa weski omanik Auhan Toom.

kilu-kala

»»>n uuveti ja soovltau tündrites, tünnl
deates js naola vt!?!.

e. H. dii-kdaut.

Turtu», P«»rQgr»«t> uul. 42.

O«s

»»
müüdakse odavasti Tarwitajate-Ähisuse poodist nr. 32, Alek

sandri uul. nr. 9.

Luknsfepad, sepad,

Päälelööjad

leiavad Tallinnasse kroonutööde pääle häid kohtasid. Kõikidele
wäga hää palk. Lähemalt saab Tartus. Küünt uul. nr. 2.

kontori

ruumidest, tööde juhatajalt teatust. Ametisse võib kohe ja pääle
pühade hakata. Pikenduse mehed võivad ka üle tulla, kui neil

endise peremehe käest selleks luba on.

Soovin oSta peetud häSti korras

rataste päc.l 6—3 hob. jõuline. Wõib ka üheS rehepeksu-maimaaa.
Äles anda slt. kirjalikult „Mootor* nime all.

kõigeparemat sorti, on saada Weski
uul. 27.

Mööbliga tnba

wälja üürida.
Aleksandri uul. 39, korter 4, kella

3-4 ja 6-7. 

ühes ilusate nootidega, meeSter.
kantud ülikond, 14—16-a. tütar
lapse ketrad.-jakk ja muid asju
on müüa Wabriku u. l, krt. 11.

NMllSti Mll:

sadul, kaar-pnur, ümargune pumv
ja muud plekk- ja raudkraamr.
TolStoi u. nr 9, krt. I. Näha

kella 2—5 p. l.

Müüakje
puhwet. pildid, laud, mann ah
juga, maaieri raam ja muid asju
Elisabeü u. 24-a, krt. I. Näha

kella 2-4.
Müüa kaheutjega

riidekapp.
Marja u. 6, krt. I. yoomipäält
sisseb Ila. 

Proua otsib

korterit

4-5 toaga. Pakkumised saata
slt. .B alk.

Müüa on
wähektutud must ülikond ja teisi
«anu riideid (meester.) Näha kl.
4—6. Wallikraawi uul. nr. v-a,

korter z. 

55^

MMsl s«

ja tüdrukut tarwllatakfe
talu pääle. kaupa tehakse uu
rel-Neijapäewal, uul. 8,

krt. t, kella 10-! 2 e. l-
Poissmeest

OiWÄltsWt,
!es 3 kohal, .eelt iniustab. on
arwiS linna la edale Palk 42

rbl. kuu, kõik pri'.
Kangro ja Ko kontor

suurturg Nl. 3. 
Ae^nitktt

es NjejvimiS elab ja õhtu-tun
>idel töötada wõtb palutakse
ma adces i teatada : rop. !4ü-

Unipiha mõisa tarivitab käsitsi
5 

ja malsad torget hinda nööri
paalt Mõisawalitsus.

Poisikest
on tarwis..Waldcuhofi" kalewi
laduSie, Aleksandri uul. k.

calitäjä
leiab kohta Maarjamõisa uul
42, krt. 3 hoowi paal, U korral

On tarwis osawat

»
wõib ka naesemees olla, ehk kes
mähe seda tööd tunneb. Adr.:
Elwa kaudu, Walgutasse, Lõme

weSki. I.

Seppa,
naesemeest, on tarwis kodumaale,

idalk 300 rbl. ja hää moon.
Kangro la ko kontor,

Suurturg 8.

Metsaülemat,
on Lärmis Kaukastasse Palk 200

rbl. kuu.
Kangro ja Ko Kontor

Suurturg 8.
Tüdrukut

otsitakse wäikeseSse Perekonda
Pihkwa nul. 48-a, krt. I.

Wttoltiise asjade lseAMe Nõakogll vreüdeodi
miinil Llllsimal

llNllb kõiNele teaila,

et teedeminiSter 14. märtsil raudteede ülematele ja ptirkonna-komi
teede presidentidele järgmise telegrammi on saatnud:

Panen määruse maksma. mille põhjal igaüks wõib aiawilja
seemmid, seemnekartulid, suhkrunaeri-seemneid ja linaseemneid kuni
1. maini väljaspool järjekorda saata, liigi 2 punkti all, kui ta
neid saadab kubermangu ehk maakonna semstwoametite. põllumeeste
seltside, ühisuste, linnaametite, wollntttude nime pääle, keS sõja
mäele vilja muretsevad, Kogu-Wenemaa semstwo-liidu, Kogu-
Wenemaa Unnade-liidu, põllutöö-departemangu ehk Moskwa rahwa

panga ntme pääle. Woliniku as. Nefedjew.
Riias, 22. märtsil ISI 7. nr. 2350.

: .. 

>»e M lch»„

wavade kodanikkude tundest liigutatud, annetasid igast talust koorma
heinu ehk õlgi ja ühe puuda teravilja Põhja väerinna sõjaväe
tarviduseks

PõllutöSminiSteriumi volinik Rodsewitsh on nimetatud
annetuste waStuwõtmist alanud, ühtlasi on temale Põllutöö
miniSterwmi ja Põhja Väerinna sõjamäele tarbeainete muretsemise
osakonna juhataja poolt kohuseks tehtud annetajatele tänu avaldada.

MiniSteriumi wolinlk on vastuvõtmise sõjaväele heinamuret
semise Jõgeva osakonna juhataja hooleks annud. Igale annetajale
antakse vastuvõtmise üle kirjalik tunnistus.

SM W N!
on ära aud<

pereemanda
toa-, laste

kSSgitüdruki
Skfitsenijate
ja tatttajat«
Kangro ja Ko e

Suurturg 8.

Lukuseppc
a õpipoissi tarwitab
öötuba „Exp«rimentato

uul. nr. b.

Tarwitan kohe hää

rp. cr. k,.

Tüdri

keS hästi keeta oskab.
Ülesanda Aleksandri

kaupluses.

Wara mõisa on

pousevpa,

rarjoiueeit
Kaarli mõisa) ja

pääle selle on siin we<

! taadtlohta, Z yi
Ma iira ao

rkanva tehakse Waramõi
tartu 

mW

uaese-neest) on lärmis

rbl. iuu, prii korter
Kangro ja Ko t

suurturg 8.

Aednikl
an tarwis. Palk 800

moon.

Kangro ja Ko.
Zuurturg L.

tüdrul

tarwitatakse maale. L
uul. nr. S.

Valitsejad
raamatupit
aednikud.

MlMIi

Tarbeainete-toimekonua tähtedega
nr. 47/48. müüakse 1 nael toa
kohta. Täht tuleb poepidajatele
ära anda, ehk küll tähe Hääl 2
01. trükitud on Petroleum mak
sab S kop. nael ja müüakse järg
mistest kauplustest:

l linnajagu.
Müllerson Gildi uul. 7.
Retabaum Jakobi uul. 11.
Netmann Kaubahoow 17.
UStaw Kloostri uul 6.
Wirro Tähkwere uul. 57.

U linnajagu.
Tani Pihkwa uul. 2.
Normann Lodja uul. 11.
Perlus Turu uul. 56.
Päsuke Tiigi uul, 52.
Ellen Maarjamõisa uul. 22

M linnajagu.
MaSlow Petrogradi uul. 2.
Raudsepp Wene uul. 10.
Leewol Kiwi uul 53.
Zirk Peetri uul. 46.
Eller Meltsiwestt uul. 3ö.

IV linnajagu.
Reinwaldt Tähe uul. 39.
Kasumets Weriko uul. 7.
Laurson Kesk uul. 20.
Martinson Tähe uul. 46.

UM

« ««««»«« >

wW-Ä

2 naela inime e kohta. 20 kop.
nael, müüakse Tartu Linna Tar
beainete Toimet onna leiwatäh
tedega, n>iS 2. ja 0. aprilli jaokS
iväl a antud, järgmistest kaupl.:
1. Linna Tarbeainete pood

Suurturg.
2/3 Tarwitajate Ühisuse kauplused

Külttri ja Tähe uul.
4. Pabut Suurturg 15.
5. Schoppe Suurturg 5.
S. Reinbaum Jakobi uul. 11.
7. Elken Maarjamõisa uul. 22.
8. Aren» Söögiturg nr. 4.
S. Eichenwald Uueturu uul. 2.

10. Michelson Riia uul. nr. 30.
11. Poletow Riia uul. nr. 55.
12. MaSlow Petrogradi uul. 2.
13. Kroppmann Raatuse uul. 5.
14. Putnin Raatuse uul nr. 7.
25. Raudsepp Wene uul. nr. 10.

UK.öMI

Haigete wastuwõtmine kl. 11—1
Hetzeli uul nr. 4, krt I.

Üliõpilaste ühiselumaja waStu.

or. 2«sUin.
Naha-, tripperi- ja suguhaigete
wastuwõtmine kl. 3—5 ja 7—B
p. l. Tiigi uul. nr. 80. kr. 2.

Olen koju jõudnud ja wõtan
endiselt kohtutes asjaajamist oma

pääle V 1.4

MM M

Raatuse uul. nr. 16. 

Nmmaproua

J. Willmamtj

Keiserl. Petrogradi institudi ISpm
tanud, auneb 
nõu ja abt ja paneb kaitse
rõugeid. Zurjew, Raat»s«

vvl. nr. 10. k?e. 4. '

keiserlik Ülikooli kursused lõpeta,
nud, annad na:4terahwaStele nö<
ja abt ja paneb 
waeStele maksuta.
LSU" Fliia uul. nr. ». 

WM

kes nägi kui Aimtri uul. nr. 2
kingsepa poodi eest mõisa hobuse
päält. põrsas teki ja lina sisse
mäSütult ära wiidi teadustada
telefoni teel eht kirjalikult Meeri

mõisa K. Jänesele.

25. märist hommikul Raatuse
eest kuni Riia uul kadus

kuld käewõru.
Ausat leidjat palutakse 20 rublL
waewatasu eest ära tuua. Kesk

uul. nr. 39. Joost.

Koer

»ulnud Suure pruuni karmaga
walge rinnaestsega. Kätte saab
Palamuse kihelkonuakooliõpetajalt.

MlZst IIiUM

uhes rahaga on 27. märtsil N.
202 p. 1 waksali esisele ära ka
dunud. Ausat leidjat palutakse
hää waewatasu eest ära tuua
Tiigi uul. 31. Koruelulr korter.

Kirjatastu
» cn kallis mälestus.

» Palut. waewatasu eest ära tuua,
Lihapoodi uut 12, krt 2 

Kadunud

, 'uid laulatuse-sõr mus 27 märtsil
Petrogradi hotell ja Äenningu

- platsi wahel. Ausat leidjat
palutakse ära anda Kangro ia
Pikka kontorisse. 
> Agija koer,

" ZngliS tõugu, walget musta kirja,
lõrmad wähe kollakad, 3 kuud
wana, on ära jooksnud. Palu
takse hää wae.vatusu eest ära

u tuua ehk teadustada Me«i
metsaülemale.


